ACTA DE SESION CONTINUADA DE ADMISION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 02-2025 ~INVERMET-1
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION
DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEFINITIVO (EDI) Y SUPERVISION
DE LA EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO CREACION
DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN CINCO (5) PASOS A DESNIVEL ELEVADO
(PUENTES VEHICULARES) EN EL EJE VIAL DE LA AV. PROCERES AV. WIESSE, TRAMO
AV. PERU AV. DEL CRUCE ESTE. DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO DE LA
PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA, con CUI N 2673653

En, Lima, a los 19 dias del mes de mayo de 2025, en la Oficina de Abastecimiento, Servicios
Generales y Control Patrimonial, a las 15:30 horas, se reunieron los miembros del Comité de
Seleccion reconformados mediante Formato N°04-Reconformacion de Comité de Seleccion
N°12-2025, de fecha 23 de abril de 2025, encargados de la preparacién, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N°02-2025-INVERMET-1,
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE
LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEFINITIVO (EDI) Y SUPERVISION DE LA
EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO CREACION DEL
SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN CINCO (5) PASOS A DESNIVEL ELEVADO
(PUENTES VEHICULARES) EN EL EJE VIAL DE LA AV. PROCERES AV. WIESSE, TRAMO
AV. PERU AV. DEL CRUCE ESTE. DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO DE LA
PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA, con CUI N 2673653, a fin de continuar
con la etapa de admision, calificacién y evaluacion de ofertas.

El quérum necesario que exige la Normativa se logré con la presencia de los miembros, de
acuerdo a la siguiente conformacion:

| |
- Presidente Titular . JOHNNY EDWIN VICTORIO SANTOS

- Primer Miembro Titular : KELLY JESSICA OJEDA VENTUROSO
- Segundo Miembro Titular : ANTONY POUL FLORES TOQRREJON

Luego de la revision del SEACE, se observa que, los postores CONSORCIO SAN JUAN
INTEGRAL - MAB (MAB INGENIERIA DE VALOR S.A. SUCURSAL DEL PERU - SERVICIOS
TECNICOS DE INGENIERIA DE CONSULTA-INTGR SUCURSAL DE INTEGRAL S.A.-
COLOMBIA), CONSORCIO SUPERVISOR PROCERES (XENA E.LR.L. - DOHWA
ENGINEERING CO. LTD. SUCURSAL DEL PERU), CONSORCIO VELNEC-UG21
(CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SOCIEDAD LIMITADA - \|/ELNEC SA SUCURSAL
DEL PERU), CONSORCIO AYESA-INYPSA (AYESA INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.U.
- INYPSA CW INFRASTRUCTURES, S.L.U. SUCURSAL DEL PERU, CONSORCIO
CONSULTOR PROCERES (NAYLAMP INGENIEROS S.A.C. - INGENIEROS
SUPERVISORES PERU S.A.C. -C.P.S. DE INGENIERIA S.A.C.), han cumplido con presentar
los documentos de subsanacion de ofertas.

PRIMERO: De la revision de los documentos presentados por el CONSORCIO CONSULTOR
PROCERES (NAYLAMP INGENIEROS S.A.C. - INGENIEROS SUPERVISORES PERU S.A.C.
-C.P.S. DE INGENIERIA S.A.C.), en relacién al consorciado C.P.S. DE INGENIERIA S.A.C, de
su vigencia de poder presentado a folios N°19 al 24, se observa que, las facultades de
representacion sefialadas en el literal “R” deberan contar previamente la autorizacién
mediante documento expreso suscrito por el Sub GERENTE.

A folio 25, el consorciado en mencion, presentd un acta de acuerdos de fecha 13 de mayo de
2025, mediante el cual, se autoriza al Gerente General a representar a la sociedad y, a
suscribir la promesa de consorcio, declaraciones juradas y formatos del proceso de seleccion.

A folio 33 al 35, presentd el Anexo N°5 Promesa de Consorcio suscrita el 07 de mayo de 2025,
esto es, sin contar con la autorizacién del SUB GERENTE.

Asi también, con ocasion de la presentacion de la subsanacion de su oferta, el referido postor
presento la promesa de consorcio con fecha 07 de mayo de 205, es decir que, a la fecha de



suscripcion de la promesa de consorcio, el GERENTE GENERAL no contaba previamente con

la autorizacién del SUB GERENTE para suscribir dicho documento.

Por lo expuesto, siendo que, el documento de Autorizacion del SUB GERENTE al GERENTE
GENERAL para representar a la sociedad califica como un documento privado, no se enmarca
dentro de los supuestos de subsanacion establecidos en el art 60 del RLCE.

En tal sentido, se declara como NO ADMITIDA la oferta presentada.

SEGUNDO: Por decision unanime se da por concluida la etapa de admision de ofertas
obteniéndose el siguiente resultado:

N°

POSTOR

a)
DECLARACION
JURADA DE
DATOS DEL
POSTOR.
(ANEXO N° 01)

VIGENCIA
DE PODER
/ DNI

b)
DECLARACION
JURADA DE
ACUERDO AL
LITERAL B DEL
ARTICULO 52
RLCE
(ANEXO N° 2)

c)
DECLARACION
JURADA DE
CUMPLIMIENTO
DE TDR,
SEGUN EL
NUMERAL 3.1
DEL CAPITULO
IIl (ANEXO N° 3)

d)
DECLARACION
JURADA DE
PLAZO DE
PRESTACION
DEL
SERVICIO.
(ANEXO N° 4)

f)
PROMESADE
CONSORCIO

CON FIRMA
LEGALIZADA
(ANEXQO N° 5)

CUMPLE/
NO CUMPLE

CUMPLE/
NO
CUMPLE

CUMPLE/
NO CUMPLE

CUMPLE/
NO CUMPLE

CUMPLE/
NO CUMPLE

CUMPLE/
NO CUMPLE

RESULTADO DE LA
ADMISIBILIDAD

CONSORCIO SAN JUAN
INTEGRAL - MAB ( MAB
INGENIERIA DE VALOR S.A.
SUCURSAL DEL PERU -
SERVICIOS TECNICOS DE
INGENIERIA DE CONSULTA-
INTGR SUCURSAL DE
INTEGRAL S.A.-COLOMBIA)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ADMITIDA

CONSORCIO SUPERVISOR
VIA PROCERES
(HIDROINGENIERIA S.R.LTDA.
-JNR CONSULTORES
SOCIEDAD ANONIMA)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ADMITIDA

CONSORCIO SUPERVISOR
VIAL WIESSE (ACRUTA &
TAPIA INGENIEROS S.AC. -
META ENGINEERING S.A.
SUCURSAL DE PERU)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO
ADMITIDA

CONSORCIO SUPERVISOR
PROCERES (XENAE.LRLL. -
DOHWA ENGINEERING CO.
LTD. SUCURSAL DEL PERU)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ADMITIDA

CONSORCIO SUPERVISOR
WIESSE
(PEYCO,PROYECTOS,ESTUDI
0S Y CONSTRUCCIONES S.A.
SUCURSAL EN EL PERU - CPS
INFRAESTRUCTURAS
MOVILIDAD Y MEDIO
AMBIENTE 8.L. SUCURSAL
PERU)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ADMITIDA

CONSORCIO LIMA NORTE
(SERVICIO DE CONSULTORES
ANDINOS SOCIEDAD
ANONIMA - RMG INGENIEROS
E.LR.L.- JACKLOPEZ
INGENIEROS S.A.C)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO
ADMITIDA

CONSORCIO LIMA ESTE -
KUNA (AZIZE INGENIEROS
S.A.C. - KUNHWA
ENGINEERING & CONSULTING
CO. LTD SUCURSAL PERU)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ADMITIDA

CONSORCIO VELNEC-UG21
(CONSULTORES DE
INGENIERIA UG21 SOCIEDAD
LIMITADA - VELNEC SA
SUCURSAL DEL PERU)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ADMITIDA

CONSORCIO AYESA-INYPSA
(AYESA INGENIERIA Y
ARQUITECTURA S.AU. -
INYPSA CW
INFRASTRUCTURES, S.L.U.
SUCURSAL DEL PERU

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ADMITIDA




CONSORCIO SAN JUAN DE
LURIGANCHO (CAL Y MAYOR
Y ASOCIADOS SOGIEDAD
CIVIL - PEDELTA COLOMBIA
SAS)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO
ADMITIDA

CONSORCIO CESEL - IDOM
(IDOM CONSULTING,
ENGINEERING,
ARCHITECTURE, SA.
SUCURSAL DEL PERU -
CESELSA)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO
ADMITIDA

12

CONSORCIO PUENTES
VEHICULARES SJL (CENTRO
DE ESTUDIOS DE
MATERIALES Y CONTROL DE
OBRA SA - BADALSA
INGENIEROS CONSULTORES
S.A.-HY CINGENIEROS
CONSULTORES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA-HY C
CONSULTORES SAA.C)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ADMITIDA

13

CONSORCIO CONSULTOR
PROCERES (NAYLAMP
INGENIEROS S.A.C. -
INGENIEROS SUPERVISORES
PERU S.A.C.-C.P.S.DE
INGENIERIA S.A.C))

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO
ADMITIDA

No existiendo otro tema que tratar y siendo las 17:31 horas del mismo dia, se dio por cbncluida

la reunion, suscribiendo los presentes en sefial de conformidad.

POUL FLORES TORREJON
RO TITULAR
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KEI}Y JESSICA OJEDA VENTUROSO ANT@

MIEMBRO TITULAR

A\ N\
JOHNNY ? \'VICTORIO SANTOS

PRESIDENTE TITULAR



ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 02-2025 —-INVERMET-1
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION
DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEFINITIVO (EDI) Y SUPERVISION
DE LA EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO CREACION
DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN CINCO (5) PASOS A DESNIVEL ELEVADO
(PUENTES VEHICULARES) EN EL EJE VIAL DE LA AV. PROCERES AV. WIESSE, TRAMO
AV. PERU AV. DEL CRUCE ESTE. DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO DE LA
PROVINCIA DE LIMIA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA, con CUI N 2673653

En, Lima, a los 27 dias del mes de mayo de 2025, en la Oficina de Abastecimiento, Servicios
Generales y Control Patrimonial, a las 11:00 horas, se reunieron los miembros del Comité de
Seleccion reconformados mediante Formato N°04-Reconformacion de Comité de Seleccion
N°12-2025, de fecha 23 de abril de 2025, encargados de la preparacion, conduccion vy
realizacion del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N°02-2025-INVERMET-1,
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE
LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEFINITIVO (EDI) Y SUPERVISION DE LA
EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO CREACION DEL
SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN CINCO (5) PASOS A DESNIVEL ELEVADO
(PUENTES VEHICULARES) EN EL EJE VIAL DE LA AV. PROCERES AV. WIESSE, TRAMO
AV. PERU AV. DEL CRUCE ESTE. DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO DE LA
PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA, con CUI N 2673653, a fin de continuar
con la etapa de calificacion de ofertas.

El quérum necesario que exige la Normativa se logré con la presencia de los miembros, de
acuerdo a la siguiente conformacion:

- Presidente Titular - JOHNNY EDWIN VICTORIO SANTOS
- Primer Miembro Titular : KELLY JESSICA OJEDA VENTUROSO
- Segundo Miembro Titular : ANTONY POUL FLORES TORREJON

Cuestion previa:

Como marco referencial, es preciso tener en cuenta que el andlisis que efectlie este Colegiado
tiene como regla que la finalidad de la normativa de contrataciones publicas no es otra que las
Entidades adquieran bienes, servicios y obras, maximizando el valor de los recursos publicos
que se invierten bajo el enfoque de gestion por resultados, de tal manera que éstas se efectliien
en forma oportuna y bajo las mejores condiciones de precio y calidad, a través del
cumplimiento de los principios regulados en la Ley.

Asi también, el numeral 49.1 del articulo 49 del Reglamento sefiala: “La Entidad verifica la
calificacion de los postores conforme a los requisitos que se indiquen en los documentos del
procedimiento de seleccion, a fin de determinar que estos cuentan con las capacidades
necesarias para ejecutar el contrato”.

Para tal efecto, en los documentos del procedimiento de seleccién la Entidad establece, de
manera clara y precisa, los requisitos que deben cumplir los postores a fin de acreditar su
calificacion, con el proposito de cautelar que estos cuentan con las capacidades requeridas
para la ejecucién de las prestaciones que son objeto del contrato, entre ellos la experiencia del
postor.

/ De esta manera, la_experiencia constituye un elemento fundamental en la calificacion de los

proveedores, debido a que le permite a las Entidades determinar, de manera objetiva, la
capacidad de los mismos para ejecutar las prestaciones requeridas, al comprobarse que estos
han ejecutado y provisto previamente prestaciones iguales o similares a las que se requiere

\contratar.
os postores tienen, en principio, la libertad de decidir por una u otra opcion para acreditar su

experiencia; a partir de dicha eleccion, los postores son responsables de que la documentacion
presentada contenga la informacion suficiente para demostrar que han llevado a cabo la



actividad que precisamente les ha permitido obtener experiencia en determinado rubro
econoémico.

Por otro lado, con respecto al estado de cuenta bancaria ilegible o recortada, este colegiado
adopto el criterio establecido en la Resolucion N° 1154-2021-TCE-S3 que dispuso “Se advierte
que dicho documento se encuentra incompleto y no puede ser subsanado, pues no supone un
error material o formal, sino una liberalidad del mismo postor de no presentar el documento tal
como fue expedido. Cabe sefialar, que las bases exigian, expresamente, que se presente,
entre ofros, el “reporte de estado de cuenta” (es decir, el documento como tal, no solo la
informacién relevante para el postor), de esta manera el postor tenia que presentar el
documento completo y, si el mismo contenia informacién que no quisiera revelarla, podia
acreditar con otros documentos su experiencia como postor”, por lo que no se consideré como
valida aquellos documentos que fueron recortados o se encontraban ilegibles o no se podia
determinar si los mismos fueron emitidos por alguna entidad del sistema financiero.

Adicionalmente el Tribunal de Contrataciones en reiterados pronunciamientos ha sefialado que:

“(...) es necesario tener en cuenta que, conforme a reiterados pronunciamientos del
Tribunal, la revisién de las ofertas presentadas por los postores debe realizarse de forma
integral o conjunta, lo que implica el anélisis de la totalidad de los documentos que se
presentan, los cuales deben contener informacién plenamente consistente y congruente.
En caso contrario, de observarse informacion contradictoria, excluyente o incongruente
entre si, que no permita tener certeza del alcance de la oferta, correspondera declarar la
no admisién o descalificacion de la misma, segtn sea el caso

Ademés, cabe recordar que toda informacién contenida en la oferta debe ser objetiva,
clara, y precisa; ademés de encontrarse conforme a lo exigido en las bases integradas, a
fin que el comité de seleccion pueda apreciar el real alcance de la oferta y su idoneidad
para satisfacer el requerimiento de la Entidad

Lo contrario, por los riesgos que genera, determina que deba ser desestimada, mas aun
considerando que no es funcion de dicho érgano o de esta instancia interpretar o
completar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, o precisar contradicciones
(o imprecisiones), sino, aplicar las reglas del procedimiento de seleccion, realizando un
analisis integral que permita generar conviccion de lo realmente propuesto en funcion de
las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad de inferir o interpretar lo que es
materia de la oferta”

1. EVALUACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION:

El Comité de Seleccién procede con revisar los documentos presentados por los postores a
efectos de acreditar los requisitos de calificacion, obteniendo el siguiente resultado (VER
ANEXO N°02.03 y 04).

EXPERIENCIA DEL EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA POSTOR EN LA
etk ESPECIALIDAD ESPECIALIDAD RESULTA0O
Superv. Exp. Tecnico | Superv. Ejec. De Obra
CUMPLE/ NO CUMPLE | CUMPLE/ NO CUMPLE
CONSORCIO SAN JUAN INTEGRAL - MAB ( MAB
INGENIERIA DE VALOR S.A. SUCURSAL DEL PERU
- SERVICIOS TECNICOS DE INGENIERIA DE CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADA
CONSULTA-INTGR SUCURSAL DE INTEGRAL S.A.-
COLOMBIA)
CONSORCIO SUPERVISOR VIA PROCERES
(HIDROINGENIERIA S.R.LTDA. -JNR _CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA)
CONSORCIO SUPERVISOR PROCERES (XENA
E.l.R.L - DOHWA ENGINEERING CO. LTD. CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
SUCURSAL DEL PERU) :
CONSORCIO SUPERVISOR WIESSE
(PEYCO,PROYECTOS,ESTUDIOS Y
CONSTRUCCIONES S.A. SUCURSAL EN EL PERU - CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO
BIENTE S.L. SUCURSAL PERU)

™
N

N



CONSORCIO LIMA ESTE - KUNA (AZIZE
INGENIEROS S.A.C. - KUNHWA ENGINEERING & CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
CONSULTING COQ. LTD SUCURSAL PERU)

CONSORCIO VELNEC-UG21 (CONSULTORES DE

INGENIERIA UG21 SOCIEDAD LIMITADA - VELNEC CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
SA SUCURSAL DEL PERU)

CONSORCIOC AYESA-INYPSA (AYESA INGENIERIA

Y ARQUITECTURA S.A.U. - INYPSA CW CUMPLE CUMPLE CALIFICADA

INFRASTRUCTURES, S.L.U. SUCURSAL DEL PERU

CONSORCIO PUENTES VEHICULARES SJL
(CENTRQ DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y
CONTROL DE OBRA SA - BADALSA INGENIEROS
CONSULTORES S.A. - HY C INGENIEROS
CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
HY C CONSULTORES S.A.C.)

CUMPLE CUMPLE CALIFICADA

No existiendo otro tema que tratar y siendo las 14:05 horas del mismo dia, se dio por cgficluida

la reunion, suscribiendo los presentes en sefial de conformidad.

£

L =
Ny 4 £ =
KELLY JESSICA OJEDA VENTUROSO ANTONYlﬁEUL FL. F\/ES TORREJON
MIEMBRO TITULAR MIEMBRO TITULAR

X

JOHNNY EDWIR-VICTORIO SANTOS
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ACTA DE EVALUACION TECNICA DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 02-2025 —INVERMET-1
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION
DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEFINITIVO (EDI) Y SUPERVISION
DE LA EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO CREACION
DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN CINCO (5) PASOS A DESNIVEL ELEVADO
(PUENTES VEHICULARES) EN EL EJE VIAL DE LA AV. PROCERES AV. WIESSE, TRAMO
AV. PERU AV. DEL CRUCE ESTE. DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO DE LA
PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA, con CUI N 2673653

En, Lima, a los 27 dias del mes de mayo de 2025, en la Oficina de Abastecimiento, Servicios
Generales y Control Patrimonial, a las 14:20 horas, se reunieron los miembros del Comité de
Seleccion reconformados mediante Formato N°04-Reconformacion de Comité de Seleccion
N°12-2025, de fecha 23 de abril de 2025, encargados de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccién CONCURSO PUBLICO N°02-2025-INVERMET-1,
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE
LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEFINITIVO (EDI) Y SUPERVISION DE LA
EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO CREACION DEL
SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN CINCO (5) PASOS A DESNIVEL ELEVADO
(PUENTES VEHICULARES) EN EL EJE VIAL DE LA AV. PROCERES AV. WIESSE, TRAMO
AV. PERU AV. DEL CRUCE ESTE. DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO DE LA
PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA, con CUI N 2673653, a fin de llevar a
cabo la etapa de evaluacién técnica de ofertas.

El quérum necesario que exige la Normativa se logré con la presencia de los miembros, de
acuerdo a la siguiente conformacion:

- Presidente Titular - JOHNNY EDWIN VICTORIO SANTOS
- Primer Miembro Titular : KELLY JESSICA OJEDA VENTUROSO
- Segundo Miembro Titular : ANTONY POUL FLORES TORREJON

Cuestion previa:

Como marco referencial, es preciso tener en cuenta que el andlisis que efectie este Colegiado
tiene como regla que la finalidad de la normativa de contrataciones publicas no es otra que las
Entidades adquieran bienes, servicios y obras, maximizando el valor de los recursos publicos
que se invierten bajo el enfoque de gestion por resultados, de tal manera que éstas se efectien
en forma oportuna y bajo las mejores condiciones de precio y calidad, a través del
cumplimiento de los principios regulados en la Ley.

Asi también, el numeral 49.1 del articulo 49 del Reglamento sefiala: “La Entidad verifica la
calificacién de los postores conforme a los requisitos que se indiquen en los documentos del
procedimiento de seleccion, a fin de determinar que estos cuentan con las capacidades
necesarias para efecutar el contrato”.

Para tal efecto, en los documentos del procedimiento de seleccién la Entidad establece, de
manera clara y precisa, los requisitos que deben cumplir los postores a fin de acreditar su
calificacion, con el propésito de cautelar que estos cuentan con las capacidades requeridas
para la ejecucion de las prestaciones que son objeto del contrato, entre ellos la experiencia del
postor.

De esta manera, la_experiencia constituye un elemento fundamental en la calificacion de los
proveedores, debido a que le permite a las Entidades determinar, de manera objetiva, la
capacidad de los mismos para ejecutar las prestaciones requeridas, al comprobarse que estos
han ejecutado y provisto previamente prestaciones iguales o similares a las que se requiere
contratar.

Los postores tienen, en principio, la libertad de decidir por una u otra opcion para acreditar su
experiencia; a partir de dicha eleccion, los postores son responsables de que la documentacion
presentada contenga la informacion suficiente para demostrar que han llevado a cabo la



actividad que precisamente les ha permitido obtener experiencia en determinado rubro
econémico.

Por otro lado, con respecto al estado de cuenta bancaria ilegible o recortada, este colegiado
adopto el criterio establecido en la Resolucion N° 1154-2021-TCE-S3 que dispuso “Se advierte
que dicho documento se encuentra incompleto y no puede ser subsanado, pues no supone un
error material o formal, sino una liberalidad del mismo postor de no presentar el documento tal
como fue expedido. Cabe sefialar, que las bases exigian, expresamente, que se presente,
entre otros, el “reporte de estado de cuenta” (es decir, el documento como tal, no solo la
informacién relevante para el postor), de esta manera el postor tenia que presentar el
documento completo y, si el mismo contenia informaciéon que no quisiera revelarla, podia
acreditar con otros documentos su experiencia como postor’, por lo que no se considerd como
valida aquellos documentos que fueron recortados o se encontraban ilegibles o no se podia
determinar si los mismos fueron emitidos por alguna entidad del sistema financiero.

Adicionalmente el Tribunal de Contrataciones en reiterados pronunciamientos ha sefialado que:

“(...) es necesario tener en cuenta que, conforme a reiterados pronunciamientos del
Tribunal, la revision de las ofertas presentadas por los postores debe realizarse de forma
integral o conjunta, lo que implica el analisis de la totalidad de los documentos que se
presentan, los cuales deben contener informacién plenamente consistente y congruente.
En caso contrario, de observarse informacion contradictoria, excluyente o incongruente
entre si, que no permita tener certeza del alcance de la oferta, correspondera declarar la
no admisién o descalificacion de la misma, segtin sea el caso

Ademés, cabe recordar que toda informacién contenida en fa oferta debe ser objetiva,
clara, y precisa; ademas de encontrarse conforme a lo exigido en las bases integradas, a
fin que el comité de seleccién pueda apreciar el real alcance de la oferta y su idoneidad
para satisfacer el requerimiento de la Entidad

Lo contrario, por los riesgos que genera, determina que deba ser desestimada, mas aun
considerando que no es funcion de dicho 6érgano o de esta instancia interpretar o
completar el alcance de una oferta, esclarecer ambigtiedades, o precisar contradicciones
(o imprecisiones), sino, aplicar las reglas del procedimiento de seleccion, realizando un
andlisis integral que permita generar conviccién de lo realmente propuesto en funcién de
las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad de inferir o interpretar lo que es
materia de la oferta”

1. EVALUACION TECNICA

El Comité de Seleccion procede con revisar los documentos presentados por los postores a
efectos de acreditar los requisitos de calificacion, obteniendo el siguiente resultado (VER
ANEXO N°02.03 y 04).

_Con respecto a la evaluacion del factor METODLOGIA PROPUESTA ver ANEXO N°

EXPERIENCIA DEL POSTOR METODOLOGIA

EN LA ESPECIALIDAD PROPUESTA
POSTOR e PUNTAJE
TOTAL
NO PUNTAJE Ng%“f,';nLlf[E PUNTAJE
CUMPLE

CONSORCIO SUPERVISOR VIA PROCERES
(HIDROINGENIERIA S.R.LTDA. -JNR CONSULTORES CUMPLE 75.00 CUMPLE 25.00 100.00
SOCIEDAD ANONIMA) 2

CONSORCIO SUPERVISOR PROCERES (XENA E.IRL.
- DOHWA ENGINEERING CO. LTD. SUCURSAL DEL CUMPLE 75.00 CUMPLE | 2500 | 10000
PERU)

CONSORCIO SUPERVISOR WIESSE
(PEYCO,PROYECTOS,ESTUDIOS Y
CONSTRUCCIONES S.A. SUCURSAL EN EL PERU - CUMPLE 75.00 CUMPLE 25.00 100.00
CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO
AMBIENTE S.L. SUCURSAY. PERU)




CONSORCIO LIMA ESTE - KUNA (AZIZE INGENIEROS
S.A.C. - KUNHWA ENGINEERING & CONSULTING CO. CUMPLE 75.00 CUMPLE 25.00 100.00
LTD SUCURSAL PERU)

CONSORCIO VELNEC-UG21 (CONSULTORES DE
INGENIERIA UG21 SOCIEDAD LIMITADA - VELNEC SA | CUMPLE 75.00 CUMPLE 25.00 100.00
SUCURSAL DEL PERU)

CONSORCIO AYESA-INYPSA (AYESA INGENIERIA'Y
ARQUITECTURA S.A.U. - INYPSA CW CUMPLE 75.00 CUMPLE 25.00 100.00
INFRASTRUCTURES, S.L.U. SUCURSAL DEL PERU
CONSORCIO PUENTES VEHICULARES SJL (CENTRO
DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE
OBRA SA - BADALSA INGENIEROS CONSULTORES CUMPLE 75.00 CUMPLE 25.00 100.00
S.A.-HY C INGENIEROS CONSULTORES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - HY C CONSULTORES S.A.C.)

No existiendo otro tema que tratar y siendo las 16:00 horas del mismo dia, se dio por ggncluida

la reunion, suscribiendo los presentes en sefial de conformidad.

KELL)( JESSICA OJEDA VENTUROSO ANTQ”NY@JUL FLORES TORREJON
MIEMBRO TITULAR LEJ\ﬂ_BRO TITULAR

\Ir\‘
JOHNNY EDWWIN VICTORIO SANTOS
PRESIDENTE TITULAR



ACTA DE EVALUACION ECONOMICA

CONCURSO PUBLICO N° 02-2025 —-INVERMET-1
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISI{)N
DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEFINITIVO (EDI) Y SUPERVISION
DE LA EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO CREACION
DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN CINCO (5) PASOS A DESNIVEL ELEVADO
(PUENTES VEHICULARES) EN EL EJE VIAL DE LA AV. PROCERES AV. WIESSE, TRANO
AV. PERU AV. DEL CRUCE ESTE. DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO DE LA
PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA, con CUI N 2673653

En, Lima, a los 27 dias del mes de mayo de 2025, en la Oficina de Abastecimiento, Servicios
Generales y Control Patrimonial, a las 16:05 horas, se reunieron los miembros del Comité de
Seleccién reconformados mediante Formato N°04-Reconformacion de Comité de Seleccion
N°12-2025, de fecha 23 de abril de 2025, encargados de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N°02-2025-INVERMET-1,
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PAIi?A LA SUPERVISION DE
LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEFINITIVO (EDI) Y SUPERVISION DE LA
EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO CREACION DEL
SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN CINCO (5) PASOS A DESNIVEL ELEVADO
(PUENTES VEHICULARES) EN EL EJE VIAL DE LA AV. PROCERES AV. WIESSE, TRAMO
AV. PERU AV. DEL CRUCE ESTE. DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO DE LA
PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA, con CUI N 2673653, a fin de llevar a
cabo la etapa de evaluaciéon econémica de ofertas.

El quérum necesario que exige la Normativa se logré con la presencia de los miembros, de
acuerdo a la siguiente conformacion:

I
- Presidente Titular : JOHNNY EDWIN VICTORIO SANTOS

- Primer Miembro Titular - KELLY JESSICA OJEDA VENTUROSO
- Segundo Miembro Titular : ANTONY POUL FLORES TORREJON

. EVALUACION ECONOMICA

El Comité de Seleccién procede con revisar los documentos presentados por los postores a
efectos de acreditar los requisitos de calificacion, obteniendo el siguiente resultado (VER
ANEXO N°02.03 y 04).

|| Ex3
MONTO OFERTADO %
(SUPERVISION DE EXPEDIENTE a0 | o=
TECNICO y SUPERV. EJEC.OBRA) ' | . | © | PUNTAJE
VALOR REFERENCIAL= S/ 23 010 = TOTAL
POSTOR 521.97 H = PONDERADO
LIMITE INFERIOR= S/ 25 311 574.16 T 0.20
LIMITE SUPERIOR= S/ 20 709 469.78 i
=1
CUMPLE CON
MONTO OFERTADO | | e’ wree | PUNTAJE
CONSORCIO SUPERVISOR VIA PROCERES
(HIDROINGENIERIA S.R.LTDA. -JNR CONSULTORES S/20709 469.78 sl 100.00 20.00
SOCIEDAD ANONIMA) .
CONSORCIO SUPERVISOR PROCERES (XENA E.LR.L.
W-BDOHWA ENGINEERING CO. LTD. SUCURSAL DEL /20709 469.78 sl 100.00 20.00
ERU) -

CONSORCIO SUPERVISOR WIESSE
(PEYCO,PROYECTOS ESTUDIOS Y
CONSTRUCCIONES S.A. SUCURSAL EN EL PERU - S/20709 469.78 sl 100.00 20.00
CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO
AMBIENTE S.L. SUCURSAL PERU)

CONSORCIO LIMA ESTE - KUNA (AZIZE INGENIEROS

S.A.C. - KUNHWA ENGINEERING & CONSULTING CO. S/20709 469.78 sl 100.00 20.00
LTD SUCURSAL PERU)

CONSORCIO VELNEC-UG21 (CONSULTORES DE

INGENIERIA UG21 SOCIEDAD LIMITADA - VELNEC SA 5120709 469.78 Sl | 100.00 20.00

SUCURSAL DEL PERU)




CONSORCIO AYESA-INYPSA (AYESA INGENIERIA Y
ARQUITECTURA S.AU. - INYPSA CW §/20709 469.78 sl 100.00 20.00
INFRASTRUCTURES, S.L.U. SUCURSAL DEL PERU
CONSORCIO PUENTES VEHICULARES SJL (CENTRO
DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE
OBRA SA - BADALSA INGENIEROS CONSULTORES S/20709 469.78 s 100.00 20.00
S.A.-HY CINGENIEROS CONSULTORES SOCIEDAD

@NIMA CERRADA -HY C CONSULTORES SA.C.)

Luego de la evaluacién economica, el resultado final es el siguiente:

PUNTAJE TECNICO PUNTAJE ECONOMICO
POSTOR PUNTAJE PUNTAJE
PUNTOS PUNTOS PUNTAJE
OBTENIDOS PONEESADO OBTENIDOS PO"‘;E‘;ADO Torf{f
CONSQRCIO SAN JUAN INTEGRAL - MAB ( MAB
INGENIERIA DE VALOR S.A. SUCURSAL DEL
PERU - SERVICIOS TECNICOS DE INGENIERIA DE 10.00 80.00 100.00 20.00 100.00
CONSULTA-INTGR SUCURSAL DE INTEGRAL SA.-
COLOMBIA)
CONSORCIO SUPERVISOR VIA PROCERES
(HIDROINGENIERIA S.R.LTDA. -JNR 10.00 80.00 100.00 20.00 100.00
CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA)
CONSORCIO SUPERVISOR PROCERES (XENA
E.|.R.L. - DOHWA ENGINEERING CO. LTD. 10.00 80.00 100.00 20.00 100.00

SUCURSAL DEL PERU)
CONSORCIO SUPERVISCR WIESSE
(PEYCO,PROYECTOS,ESTUDIOS Y
CONSTRUCCIONES S.A. SUCURSAL EN EL PERU- |  10.00 80.00 100.00 20.00 100.00
CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO
AMBIENTE S.L. SUCURSAL PERU)

CONSORCIO LIMA ESTE - KUNA (AZIZE
INGENIERQOS S.A.C. - KUNHWA ENGINEERING & 10.00 80.00 100.00 20.00 100.00
CONSULTING CO. LTD SUCURSAL PERU)
CONSORCIO VELNEC-UG21 (CONSULTORES DE

INGENIERIA UG21 SOCIEDAD LIMITADA - VELNEC 10.00 80.00 100.00 20.00 100.00
SA SUCURSAL DEL PERU)

CONSORCIO AYESA-INYPSA (AYESA INGENIERIA

Y ARQUITECTURA S.A.U. - INYPSA CW 10.00 80.00 100.00 20.00 100.00

INFRASTRUCTURES, S.L.U. SUCURSAL DEL PERU
CONSORCIO PUENTES VEHICULARES SJL
(CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y
CONTROL DE OBRA SA - BADALSA INGENIEROS
CONSULTORES S.A. -H Y C INGENIEROS
CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
HY C CONSULTORES S.A.C)

10.00 80.00 100.00 20.00 100.00

No existiendo otro tema que tratar y siendo las 18:01 horas del mismo d(\a, se diop
la reunion, suscribiendo los presentes en sefial de conformidad. |

7 e

concluida
\

.

KELLY JESSICA OJEDA VENTUROSO ANTONY POUL FLORES TORREJON
MIEMBRO TITULAR IEMBRO TITULAR

%
VIETORIO SANTOS
TITULAR

>,

JOHNNY EDWIN
PRESIDEN




ANEXO N° 01
CONCURSO PUBLICO N° 02-2025-INVERMET-1

PRIMERA CONVOCATORIA

Servicio de Consultoria de Obra para la SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEFINITIVO (EDI) Y SUPERVISION DE LA EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD
URBANA EN CINCO (5) PASOS A DESNIVEL ELEVADO (PUENTES VEHICULARES) EN EL EJE VIAL DE LA AV. PROCERES AV. WIESSE, TRAMO AV, PERU AV. DEL CRUCE ESTE. DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL
DEPARTAMENTO DE LIMA, con CUI N 2673653

ADMISION CALIFICACION FACTORES DE EVALUACION
= i 238 o g < =
a g a
g s, | 2 z < = (o] EVALUACION TECNICA EVALUACION ECONOMICA =
PRECIO DE LA @ g g g g w Q =)
8 B2 | uwz | & g = S <
POSTOR OFERTA EN 5 E 2| eE | £ | 2a | 2 2 o = 5 | = L |3
SOLES (ANEXO g B 8¢ i 87 F W< a9 = = om = A, = = w o
e & e e 85 =] a0 & 2 %) w n w ou = o
N°) g g 38 | 280 | 33 | & o= g o o = 3 & = 9 = o A <
Z . [ 23 £=72 iz zq a=s d = j o. o £ by “— o 8 = o] i
% ok & wz | 338 | 4= s S as - & 5 we S S E we w a il
8 = s | 82z | =g ° - ® <o L o e S == * 3 =z=z 2 = =
3 g 08 gz g8 g o= SR =] > < o iuo = ia O = 7]
: g g% | 338 g & 5= SR o < b - G o e 4 GO = a L
3 s z3 | 2B z” 5 B = w 2 e Q = et S < o z o o2
z 49 Z- 9 8 Ll & < = | = w = i o. o
5 28 | 84 3 8 o i Ly o =} e oF 2 o&
g 22 |33 | @ : & 5 @ S = o3 I o =y
23,010,521.97 3 g« | 35 | & & i & = = = &
2 = a5 B 4 o o i = a o
CUMPLE/NO |CUMPLE/  NO| CUMPLE/  [CUMPLE/ HNo| cu " ADMITIDA CUMPLE | NO TOTAL TOTAL PTS TOTAL TOTAL PTS
23,010,521.97 GNiE pori i W Sl il il B e prifine cunple | CAUFICANO CAUIFICA (75 PUNTOS | 25PUNTOS | <o | ponieo o | MONTO OFERTADO puNToS: | FONDERADO
CONSORCIO SAN JUAN INTEGRAL - MAB ( MAB INGENIERIA
DEVALOR S:4. SUGURSALDEL PERU < SERVICIOS SI. 20,709,469.78 90,00% CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDA | NO CUMPLE | DESCALIFICADA - - - - - - - - - -

TECNICOS DE INGENIERIA DE CONSULTA-INTGR
SUCURSAL DE INTEGRAL S.A.-COLOMBIA)

CONSORCIO SUPERVISOR VIA PROCERES
(HIDROINGENIERIA S.R.LTDA. -JNR CONSULTORES Sl 20,709,469.78 90.00% CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDA CUMPLE CALIFICADA 75 25 100 80 S/, 20,709,469.78 100,00 20,00 100.00 1° -

SOCIEDAD ANONIMA)

CONSORCIO SUPERVISOR VIAL WIESSE (ACRUTA & TAPIA

INGENIEROS S.A.C. - META ENGINEERING S.A. SUCURSAL | S/, 20,709,469.78 90.00% CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE cunNngLE CUMPLE | MO ADMITIDA - - - ” - - - . - - -
DE PERU)

CONSORCIO SUPERVISOR PROCERES (XENAE.LR.L. - o .

DOHWA ENGINEERING CO. LTD. SUCURSAL DEL PERU) Si. 20,709,469.78 90.00% CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDA CUMPLE CALIFICADA 75 25 100 80 S/, 20,709,469.78| 100,00 20,00 100.00 1 -
CONSORCIO SUPERVISOR WIESSE

(PEYCO,PROYECTOS,ESTUDIOS Y CONSTRUCCIONES S.A. ” .
SUCURSAL EN EL PERU - CPS INFRAESTRUCTURAS St 20,709,469.78 90.00% CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDA CUMPLE CALIFICADA 75 25 100 80 S/, 20,709,469.78| 100,00 20.00 100.00 1 -
MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. SUCURSAL PERU)

CONSORCIO LIMA NORTE (SERVICIO DE CONSULTORES S

ANDINOS SOCIEDAD ANONIMA - RMG INGENIEROS E.LR.L. -| SI/. 20,709,469.78 90.00% CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | 0 | CUMPLE | NOADMITIDA - " ¥ u - a # . - N &
JACK LOPEZ INGENIEROS S.A.C)

CONSORCIO LIMA ESTE - KUNA (AZIZE INGENIEROS S.A.C. 4

KUNHWA ENGINEERING & CONSULTING CO. LTD S/, 20,709,469.78 90.00% CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE [ CUMPLE ADMITIDA CUMPLE CALIFICADA 75 25 100 80 Sl 20,709,469.78 100.00 20.00 100.00 1° -
SUCURSAL PERU)

CONSORCIO VELNEC-UG21 (CONSULTORES DE

INGENIERIA UG21 SOCIEDAD LIMITADA - VELNEC SA S/, 20,709,469.78 90.00% CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE [ CUMPLE ADMITIDA CUMPLE CALIFICADA 75 25 100 80 S/ 20,709,469.78 100.00 20.00 100.00 1° -
SUCURSAL DEL PERU)

CONSORCIO AYESA-INYPSA (AYESA INGENIERIA Y
ARQUITECTURA S.A.U. - INYPSA CW INFRASTRUCTURES, | S/ 20,709,469.78 90.00% CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDA CUMPLE CALIFICADA 75 25 100 80 S/, 20,709,469.78( 100.00 20,00 100,00 1° -

S.L.U. SUCURSAL DEL PERU

CONSORCIO SAN JUAN DE LURIGANCHO (CAL Y MAYOR Y NO

ASOGIADOS SOCIEDAD GIVIL - PEDELTA COLOMBIA SAS) | 5" 20,709,469.78 90.00% CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | o oo - | CUMPLE | NO ADMITIDA 2 s s s = 5 g . g - E
CONSORCIO CESEL - IDOM (IDOM CONSULTING,

ENGINEERING, ARCHITECTURE, S.A. SUCURSAL DEL PERU | SI. 20,364,076.31 88.50% CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE cuugLE CUMPLE | NO ADMITIDA - = = s - 5 E . - 3 3

-CESELS A)

CONSORCIO PUENTES VEHICULARES SJL (CENTRO DE
ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE OBRA SA -

BADALSA INGENIEROS CONSULTORES SA.-HY C S/ 20,709,469.78 80,00% CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDA CUMPLE CALIFICADA 75 25 100 80 S/ 20,709,469.78 100.00 20.00 100.00 1° -
INGENIEROS CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA-HY C CONSULTORES S.A.C) =3 = = =

CONSORCIO CONSULTOR PROCERES (NAYLAMP
INGENIEROS S.A.C. - INGENIEROS SUPERVISORES PERU | S/ 20,709,469.78 90.00% CUMPLE | NOCUMPLE| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NPRESENTA | NO ADMITIDA - - 2 - 5 5
S.A.C.-C.P.S. DE INGENIERIA S.A.C.) \\:\

Lima, 27 de mayo de 2025

KELLY JESSICA OJEDA VENTUROSO VICTORIO 0OS JOHNNY EDWIN
PRIMER MIEMBRO TITULAR PR ENTE TITULAR




1.0 CONSORCIO SAN JUAN INTEGRAL - MAB { MAB INGENIERIA DE VALOR S.A. SUCURSAL DEL PERU - SERVICIQS TECNICOS DE [NGENIERIA DE CONSULTA-INTGR SUCURSAL DE INTEGRAL S.A.-COLOMBIA)

ANEXO N° 02
CONCURSO PUBLICO N° 02-2025-INVERMET-1

2.0 CONSORCIO SUPERVISOR VIA PROCERES (HIDROINGENIERIA $.R.LTDA. -JNR CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA)

INTERVENTORIA TECNICA, FINANCIERA, LEGAL,
SOCIAL, AMBIENTAL 55T A LA ACTUALIZAGION, Presenta: Acta de racibo final y liquidacion de consulterfa e interventoria para disefios, Contrato
COMPLEMENTACION, AJUSTES DE LOS DISERNOS A falio N*155 numaral 10 del acta de recibo final y liquidacién de consultoria e intervantaria, se
INSTITUTO DE EXISTENTES, Y/O ELABORACIGN DE LOS £ESTURIO sefiala que el Postor ha ejecutado los servicios de la ETAPA DE FACTIBILIDAD, etapa gue no se
1 | 149204 |DESARROLLG  ]Y DISENGS PARA LA ADECUAGION DEL SISTEMA 1104-2016 26122016 | 1,954,335,400.00 11.12.2020 2,231,335,400.00 Pasos vootizze | s 2sessrier 1.00 0.00 NOcuMpLE  |considera como similar al abjala dal presents procadimiento de seleccian segin fa equivalendia de
URBANO TRANSMILENIO DE LA CARRETERA 7 Y AV Cofornbianos " terminologias sefialadas por el postor en el folio N*68.
CARACAS, PATIO PORTAL CONEXIONES Asimismo, en el capitulc "“DESCRIPCION D ELA NOTA” del Acta de recibo final v tiquidacién de
OPERACIONES CALLE 26, CALLE 100, CALLE 170 Y consulloria @ interventoria para disefios, se encuentra ilegible.
DEMAS OBRAS COMPLEMENTARIAS. Por o expuesto, No se considera come vélida la presente expariencia.
Prasenta; Acta de recibe final y liguidacién de consultoria e interventorfa para disefios, Conlrato
(ver clausula 6 pagos por factibilidad), Documento de Consorcio
{INSTITUTO DE ESTUDIO ¥ DISERO DE LA CONEXION REGIONAL b A folio N°213 numeral 10 del acta da recibe final y liquidacion de consultoria e interventoria, se
~ % 2505 sefala que & Poster ha ejeculado los servicios de la ETAPA DE FACTIBILIDAD y en el numeral 11
2 | a0s-287 Sggﬁﬁgouo gggﬁl} iAl_I{.A‘;R;i L SISOYNLT(?.SR?Q?YEER Ez% RIO 1347-2017 28.09.2017 | 11,977,638,974.00 11.01.2022 352001038500 { o -on ] ocotite s 390752 075 0.00 NOCUMPLE [ fala “APROBACION DE ETAPA D PRE FACTBALIDAD", dichas otapas no so consideran
como similar al objete del presente pracedimiento de salaccién segun la equivalencia de
tarminologias sefialadas por ef postor en el folio N°68.
Por lo expuesto, No se considera como valida la presente experiencia.
;@%‘;@%ﬁ%ﬁf ELABORAR LOS ESTUDIO ¥ DISEROS DE DETALLE
DEL PACIFICO (FASE It} QUE INC:LUYE LOE‘f ESTURIO DE ) Posos
3 288-325 SAS TRAZADQ Y DISENO GECMETRICC DE LAS VIAS EN CGP1-01-2014 24.10.2014 8,740,689,655.00 156.11.2023 8,500,689,655.00 Calombianos 0.0014080 | S/ 12,108,771.03 0.50 6,054,885.52 CUMPLE Presenta: certificado, Contrato, Conltrata de Consorcio
CbﬂPACIFICO Q(_)Bi_E CALZADAS DESCRITAS ENEL APFE;\IDICE
COLOMBIA TECNICO 1 DEL CONTRATO DE CONCESION.
ESTUDIOS Y DISENQ FASE It QUE INCLUYE
GEODESIA, TOPOGRAFIA, DISEND GEOMETRICO,
CONSORCIC DE  [DISENG DE SEGURIDAD VIAL Y LA SENALIZACION
CONSTRUCCION [DURANTE CONSTRUCCION (PMT) GARANTIZANDO
4 326-  |Y DISENOS ALTO JLAS PRECISIONES DE VOLUMENES E D-001-20214 25.11.2014 1,158,840,000.00 26.01.2017 1,310,211,788.00 Pesps 0.0013500 | S/ 1,768,785.83 1.00 1,768,785.93 CUMPLE Presenta; carlificads, Conlrato, Cantrato de Consorcio
MAGADALENA - |INTERFERENCIA QUE EL CONTRATO DE Colombianos
COLOMBIA CONGESION ESTABLECE, PARA EL CONTRATO DE
CONCESION N°3-2024 DEL PROYECTOQ "HONDA -
7 PUERTO SALGAR ~ GIRARDOT
MONTO ACREDITADO 7,823,671.44

SUPERVISION DE ELABORACION DE EXPEDIENTE
TECNICC Y EJECUCION DE LA OBRA “CREACION
1 48-113 QM DE LA INTERCONEXION DE LAS VIAS CIRCUITO DE SN 26.06.2018 131,668.00 11.10.2018 184,019.08 Scies 1.00000 184,019.06 Q.60 116,411.44 CUMPLE Prasenta: Facturas, depdsitos bancarios, Acta de recepcién conlrate, constitucion da consorcic
PLAYAS DE LA COSTA VERDE Y BAJADA DE
ARMENDARIZ DISTRITO DE MIRAFLORES
£STUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO
PROVIAS “REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA )
2 | 114-143 NACIONAL CARRETERA PALLASCA - MOLLEPATA —~ 067-2015 07.07.2015 1,804,135.70 27.08.2017 1,973,191.72 Soles 1.00000 1,873,191.72 1.00 1,973,191.72 CUMPLE Presenta: certificado, Resolucidn de aprobacidn del estudio definilivo, contrato
- MOLLEBAMBA- SANTIAGO DE CHUCO -EMP
RUTA10"
ELABORACION DE ESTUDIOS DEFINITVOS DE
INGENIERIA PARA LA OBRA “INSTALACION DE LOS Presenta: certificado de serviclos, Resolucion de aprobacion del expediente técnico, contrato de
3 | 144-201 MVC SERVICIOS DE VIABILIDAD URBANA" EN LA NUEVA 0022016 29.04.2016 3,460,143.37 26.03.2025 4,557,543.73 Soles 1.00000 4,557,543.73 0.50 2,278,771.87 CUMPLE onsorcio, contrato.
CIUDAD DE OLMCS
] SOTg‘gg;'E’;ERU ESTUDIO DEFINITIVO DE LA REHABILITACION ¥ - | ' , _ o o
4 | 202304 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TACNA ~ SN 14.05.2014 3,344,065.18 varios 3,344,085.18 Sotes 1.00000 3,344,065.18 0.90 3,009,656.66 cumpLe  [Fresenia: Gonstancia do conformidad, Resoiucion drectoral que aprusba ef estudio definitive,
CORPORATION ) o B facturas, Camprobantes de detraccidn, contrato, contrale de consorcio
SUG PERU COLLPA TRAMC KM 94000-KM 146+180
ELARCRACION DE EXPEDIENTE TECNICO
SUPERCONCRET |"'MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA ILABAYA -
3 305-316 o CAMEAYA — CAMILACA® DISTRITO DE OLABAYA — SiN 29.03.2014 2,350,000.00 21.07.2018 2,350,000.00 - Soles 1.00000 2,350000.00 1.00 2,350,000.00 CUMPLE Presanta: Certificado de prestacion de servicios, Contrato
JORGE BASADRE
ELABORACIGN DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL
GOBIERNO PROYECTO "MEJORAMIENTC DE LA REED Vial Presenta: Documento interne de la Entidad, resolucion de aprobacidn de actualizacion del
6 317-474 REGIONAL DE  |DEFPARTAMENTAL MOQUEGUA - AREQUIPA, 232013 08.02.2013 3,613,673.47 30.01.2020 2,454,086.93 Soles 1.00000 2,494,086.93 Q.48 1,222,102.60 CUMPLE expadiente técnico, comprobanles de page, testimonio de constifucion de cansarcio,
MOQUEGUA  |TRAMO MO-108-CRUZ DE FLORES, DISTRITOS DE Presenta factura EOQ1-005 por pago de laude arbilral.
TORATA, OMATE ETC
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ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO A NIVEL
DE EJECURION DEQERA PABALA P ta: bantes d bantes de detraccién, estado de cuenta bancaria
7 | 475511 | PETRAMAS  |GONSTRUCGION DE PUENTE VEHICULAR "SANTA 18-2020 07.07.2020 350,000.00 varios 350,000.00 Soles 1.00000 350,000.00 1.00 350,000.00 CUMPLE e AR PR IR AR 5 =
ROSA DE LIMA UBICADO EN PROLONGACION AV 5 coniraio,
LURIGANCHO LIMA
SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DELE ESTUDIO DEFINITIVO
GOBIERNO  |Y SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA
8 512-555 | REGIONAL DEL |DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DE LA AV 028-2010 09.05.2010 2,444 088.64 31.05.2022 2,423,550.07 Soles 1.00000 2,423,550.07 0.50 1,211,775.03 CUMPLE Presenta: Constancia de prestacion de servicios, Contrato
CALLAO NESTOR GAMBETTA — CALLAO — PRIMERA ETAPA -
QUE INCLUYE EL TRAMO DE ACCESO AL
TERMINAL MARITIMO DEL CALLAC
MONTO ACREDITADO 12,511,911.31
3.0 CONSORCIO SUPERVISOR PROCERES (XENA E.L.R.L. - DOHWA ENGINEERING CO. LTD. SUCURSAL DEL PERU)
DENOMINAGION N° CONTRATO / 0/S | IMPORTE {MEORTE MONEDA T.C IMPORTE
N | FoLios GLIENTE comPRoBANTE pE | FECHADE BECHADE CONEORMIDAD HONTD G AT, CONDICION OBSERVACIONES
B CONTRATO CONTRATO CONFORMIDAD s/ ACREDITADO CONSORCIO VALIDO
s/ s/
PROVIAS ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL —— acion. Liouidacion de contrato d torta. Contrato. Addend
1 | 192-307 | DESCENTRALIZA |PROYECTO “CREACION DEL PUENTE CARLOS Y 222-2019 13122019 | s/ 7,693,263.21 27.00.2023 8,692,546.11 Soles 1.00000 8,692,546.11 0.50 4,346,273.06 CUMPLE C"”‘le”la'd rstanchrdn presiacionLiduidacienide contraio:de canstifier Loni=io, Atters,
DO ACCESOS’ DISTRITO DE INAMBARI ONIFAL. L cenanlelo
ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DEL
PROVIAS PROYECTO "REEMPLAZO DEL PUENTE SAN o ) !
2 308-357 NACIONAL FRANCISCO EN LA RED VIAL NACIONAL RUTA 040-2021 20.07.2021 S/ 2,996,127.35 30.04.2025 3,338,193.37 Soles 1.00000 3,338,193.37 0.50 1,669,096.69 CUMPLE Presenta: Liquidacion de contrato de consultoria, Contrato, Contrate de consorcio
PE28B — LA QUINUA
MINISTERIO DE
TRANSPORTE DE | o510 DEFINITIVO Y SUPERVISION PROYECTO Presenta: Conleato, Conlralo de consorcio, certificado de finalizacion del servicio
3 | 358601 | LAREPUBLICA 6 R VNM-45 25.04.2015 8,235,411,808.00 03.10.2015 891,626.00 DOLARES 3.13500 2,795,247 51 0.45 2,795,247.51 CUMPLE g ’ ; - :
CISIALISTA DE DE CONSTRUCCION DEL PUENTE HUNG HA Para el célculo solo se considera el monto ejecutado por el postor
VIET NAM
HALLA ESTUDIO DEFINITIVO PARA EL PROYECTO
4 | 602677 | CONSTRUCCION |MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA NACIONAL SIN 28.12.2010 904,125,200.00 20.12.2017 785,785.85 DOLARES 2.80300 2,202,557.74 1.00 2,202,557.74 CUMPLE Presenta: certificado de canformidad, Contrato de servicio
CPLTD MONGTAN DONGGANG
CORPORACION |ESTUDIO DEFINITIVO PARA EL PROYECTQ DE ey —
5 | 678-787 | DE CARRETERA |CONSTRUCCION DE LA CARRETERA 241610124210046- | 18.02.2016 609,604,320.00 02.02.2018 1,594,151.15 DOLARES 3.50500 5,587,499.78 0.50 5,587,499.78 BUMME e oA T B i ”sf §‘° —
DE COREA SAEMANGEUM JEONJOU SECCIGN 7 ara el calculo solo se considera el monto gjecutado por el pastol
A
) OFICINA
GENERAL DE
CONSTRUCCION |ESTUDIO DEFINITIVO PARA EL PROYECTO Presenta: Certificado de conformidad, Contrato de servicio, acuerde de consorcio
6 | 788-864 i B LA GION BE BLIISL AN 1IN 2017045-064800 01.12.2021 2,442,000,000.00 16.02.2023 1,016,246.70 DOLARES 3.24300 3,295,688.05 0473 3,295,688.05 CUMPLE Para el calculo solo se considera el monto ejecutado por el postor
CUNGCHEONG
NAM
CORPORACION |ESTUDIO DEFINITIVO PARA EL PROYECTO DE
7 | 865936 | DE CARRETERA |OBRA MEJOGRAMIENTO DE LA CARRETERA 201510124021030- | 30.04.2015 1,290,217,000.00 30.11.2015 543,579.86 DOLARES 3.12700 1,699,774.22 0.45 1,699,774.22 CUMPLE Presenta: Certificado de cumplimiento, Acuerdo de consorcio, conlralo de servicio
DECOREA  [YEONGDONG TRAMO YEOJU GANGNEUNG
MONTO ACREDITADO 16,862,129,04 s/ 21,596,137.04
4.0 CONSORCIO SUPERVISOR WIESSE (PEYCO,PROYECTOS,ESTUDIOS Y CONSTRUCCIONES S.A. SUCURSAL EN EL PERU - CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. SUCURSAL PERU
IMPORTE
N° CONTRATO/ OIS/ IMPORTE MONEDA T.C IMPORTE
FECHA DE FEGHA DE CONFORMIDAD MONTO % PART.
NERfEROLIOS GEEATS HENOMINACION AN CONTRATO CONFORMIDAD s/ ACREDITADO | CONSORGIO VALIDO CONDICION SBSERLACIONES
si s/
CONSULTORIA Y ASISTENCIA TECNICA PARA LA
DIRECEION REDACCION DEL PROYECTO DE TRAZADO Y
y CONSTRUCCION (EXPEDIENTE TECNICO) s e
1| 136-158 ffﬁ':??é RlJ)AES APLACIGN A T HER CARRILES DEL TRAMG 30.29-08-3 16.09.2008 90,269.98 30.09.2015 417,429.80 EUROS 4.23800 1,769,067.49 1.00 1,769,067.49 GUMPLE Presenta: Certificado, conlrato
CARRAIXET — VALENCIA - AUTOVIA V-21
PROVINCIA DE VALENCIA (INCLUYE VIADUCTOS)
REDACCION DEL PROYECTO TRAZADO Y
B DIRECCION  |CONSTRUGCION (EXPEDIENTE TECNICO) DE LA N- B oS . — e B e U i
2 | 159793 | GENERALDE |200 DE ACCESC AL AEROPUERTO DE VALENCIA | 12-v-7050/PR-527/07 |  23.03.2009 24.04.2019 1,564,533.62 EUROS 4.25200 6,652,396.95 0.50 0.00 NO CUMPLE gre.sﬁ”'?hcsr" Iopety C‘"“["’ 9, Sonirata. sesrnvielos, Esciilrazie nion Temparal ce Empresas
CARRETERAS |TRAMO ENLACE V-30 PROVINCIA DE VALENCIA el eCasa Uy Conairoan
(INCLUYE VIADUCTOS)
REDACCION DEL PROYECTO DE CONSTRUCCION
3 | 194232 GRC.)ATZEEF;%ANT (CE’:(;:EDFEEEDTEESS'E%‘E‘JC%:?JIS':-SSOLQ LA SIN 25.02.2015 27.05.2019 1,096,884.24 EURO 3.59300 3,941,105.07 1.00 3,041,105.07 AENEE [P eaniianss; atat e Sktins,
184 LoPAGNOL |BUR KM 43 2X3 VIAS LOTE 02 INTERCAMBIO RN17 e e L 3 : 241105 : 841,100, S1.CUM
HACINE — INTERCAMBIO RN 17 A (TIZI) SUR 18 KM
(INCLUYE PUENTES Y VIADUCTOS)
A ESTUDIO DEFINITIVO A NIVEL DE EXPEDIENTE
4 233-261 NACIONAL TECNICO PARA LA CONSTRUGCION DEL PUENTE 066-2014 16.07.2014 S/ 1,038,742 66 30.07.2017 S/ 1,181,282.58 SOLES 1.00000 1,181,282.58 0.35 413,448.90 CUMPLE Presenta: Constancia de servicio de consultoria, Contrato, constitucion de consorcio
ALLCOMACHAY Y ACCESOS
PROVIAS ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA CONSTRUCCION Presenta: Constancia de prestacion, Resolucion de aprobacion del expediente técnico, contrato de
. 0038-2014, é 6.03.20 h "
5 | 262-303 NASIONAL. | BT PUBNTE KRR ¥ ABCESOS 201 \ 26.03.2014 | s/ 1,677,261 64 14.08.2020 st 1,732,001.51 SOLES 1.00000 1,732,001.51 0.45 779,400.68 CUMPLE cieviclo, conalltcién ds-conshroks
[ Daaina 2
- Déginas
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PROVIAS ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA CONSTRUCCION Presenta: Constancia de prestacién, Resolucién de Constitucién de consorcio, aprobacion del
- 039-2014 26.03.2014 . .07. ! '
6 304-348 NACIONAL DEL PUENTE CAYARA Y ACCESOS 1 1 S/ 727,313.36 04.07.2023 S/ 1,134,717.68 SOLES 1.00000 1,134,717.68 0.55 824,094.72 CUMPLE estucio:definitivo, Coniralo:de. consultoria,
ESTUDIOS Y DISENOS, GESTION SOCIAL, PREDIAL, . . e
AMBIENTAL Y SUSTRACCION DE LA RESERVA Prasfnta Cerlgllnadotr( f-:tsa:alap?tjje C,:Zf‘s:;tia-d;: qut:ld?cm;n de conltracl’u de f?:ha 29:03(:.12015
FONDO FORESTAL NACIONAL EL COCUY PARA EL Pesos concluye que el contratista cumplio co cio), contrato, documento de conformacion de
7 | 349382 | ancERO  IMEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SOBERANIA 2120885 26.03.2012 1,161,797,072.00 20.03.2015 716,184,000.00 Colombianos | 0:00008930 63,955.23 0.60 0.00 NO CUMPLE  [consorcio . . _ )
TRAMO: LA LEJIA (NORTE DE SANTAN — DER)- A folic 355 se senala "de cnr}formldad con el acta de en(reg.a y recibo final 'del abjeto contractual
SARAVENA - AUCA de fecha 05.12.2012, se advierte que la fecha supera la antigliedad requerida
FABRICA DE DISENOS Y ESTUDIOS TECNICOS QUE
PROPORCIONE LOS DISENOS Y ESTUDIOS
TECNICOS REQUERIDOS POR EL FONADE, EN EL
EMPRESA DESARROLLO DE SUS PROYECTOS DE
PROMOTORA DEL INFRAESTRUCTURA. .
8 383-403 -ESTUDIOS Y DISENQOS PARA EL MEJORAMIENTO 2130760 07.03.2013 3,205,692,818.00 08.04.2021 4,765,209,524.50 F'esr:)s 0.0014450 6,885,727.76 1.00 6,885,727.76 CUMPLE Presenta: Certificado, Contrato
DESARROLLO OE VIAS Coloembianos ' S
TERRITORIAL | 4 JUSTES Y ACTUALIZACION DE LOS DISERO
PARA LA PAVIMENTACION DE ViAS
-DISENO DEL TRAMO VIAL
-ESTUDIOS Y DISENOS DE LA ViA PALOBAYO.
MONTO ACREDITADO 14,412,844.64
5.0 CONSORCIO LIMA ESTE - KUNA (AZIZE INGENIEROS S.A.C. - KUNHWA ENGINEERING & CONSULTING CO. LTD SUCURSAL PERU)
IMPORTE
DENOMINACION ° Ci f IMPORTE A
N | rotios | cLENTE e (g AT o SONEORNIIAD e i e SEORT: ffil GONDIGION OBSERVAGIONES
PAGO CONTRATO CONTRATO CONFORMIDAD S/ ACREDITADO CONSORCIO VALIDO
S/ S/
PROVIAS ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE LA
OBRA “CREACION DEL PUENTE CARLOS Y
1 310-421 DESCES;RALIZA ACCESOS — DISTRITO DE INAMBARI — TAMBOPATA 222-2019 13.12.2019 27.09.2023 8,692,546.11 Soles 1.0000000 8,692,546.11 0.50 4,346,273.06 CUM'PLE Presenta: Constancia de prestacion, contrato, contrato de consorcio
— MADRE DIOS"
PROVIAS ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO
2 422-510 | DESCENTRALIZA |*CREACION PUENTE CARRASQUILLO Y ACCESOS — 034-2019 17.04.2019 3,838,487.36 12.04.2024 4,767,845.39 Soles 1.0000000 4,767,845.39 0.40 1,907,138.16 CUMPLE Presenta: constancia de prestacion, Contrato, contrato de consorcio
DO MORROPON — MORROPON — PIURA"
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE LOS
PUENSTES Y ACCESOS PAQUETE 1
“CONSTRUCCION DE PUENTE DE CARRETERA
PROVIAS oAl LA GHALLA Y ACCESOS®
3 511-599 DESCESSRALIZA -CONSTRUCCION DE PUENTE CAHUAPIRHUA Il Y 099-2020 05.06.2020 1,686,515.48 30.05.2023 1,755,817.21 Soles 1.0000000 1,755,917.21 0.50 877,958.61 CUMPLE Presenta: constancia de prestacion, Contrato, contrato de consorcio
ACCESOS” i
“CONSTRUCCION DE PUENTE CHICNAHUI Y
ACCESOS”
ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO PARA LA
4 | soosio | HeAUTOPISTA [CONSTRUCCION DE LA CARRETERA DE ALTA 201501240- 13.03.2015 19.04.2017 1,690,000,000.00 605,250.00 0 : i j i
VELOCIDAD GWANGLU — WANDO (INC. PUENTE .03. .04. 690,000,000, won 0.0027250 4,605,250, .39 1,796,047.50 CUMPLE Presenta: Contrato, Certificado de conformidad, Contrato de consarcio
DE COREA
VEHICULARES)
constmscon |BESRACHD o0 SRpEITE IEH0 L
5 641-686 DED'EUCT(?:EATA VELOCIDAD GWANGLU — WANDO (INC. PUENTE 2016101240-210036 05.02.2016 19.04.2017 1,267,325,000.00 won 0.0028890 3,661,301.93 0.39 1,427,907.75 CUMPLE Presenta: Conlrato, Certificade de conformidad, Conlrato de consorcio
VEHICULARES) LOTE 4 2°
e
6 | e87-724 DEDJ;UJggéiTA VELOGIDAD GWANGLU — WANDO (INC. PUENTE 2015101240-210107 | 26.03.2015 22.01.2018 1,869,353,242.00 won 0.0027870 5,209,887.49 0.31 1,615,065.12 CUMPLE Presenta: Contrato, Certificado de conformidad, Contrato de consorcio
VEHICULARES) LOTE 7 1°
conrorion [EAEORGODE STEDINE TECD PR
T 725-770 DEDQUgggéiTA VELOCIDAD GWANGLU — WANDO (ING. PUENTE 2016101240-210039 05.02.2016 22.01.2018 1,486,636,158.00 won 0.0028830 4,294,891.86 0.31 1,331,416.48 CUMPLE Presenta: Contrato, Certificado de conformidad, Contrato de cansorcio
VEHICULARES) LOTE 7 2°
g T ke e | |
8 771-806 ﬂED.;UggFI:'IESATA VELOGIDAD JUNGBU -NAERYUK (CHANGNYEONG 2014101240-210200 07.10.2014 24.11.2016 243,430,000.00 won 0.0027150 660,912.45 0.51 337,065.35 CUMPLE Presenta: Contrato, Certificado de conformidad, Contrato de consorcio -
HYEONPUNG) LOTE 1 1°
e R e
9 807-845 DED.EUgé):éiTA \VELOCIDAD JUNGBU -NAERYUK (CHANGNYEONG 2015101240-210010 15.01.2015 24.11.2016 1,852,968,343.00 won 0.0027150 5,030,809.05 0.51 2,565,712.62 CUMPLE Presenta: Contrato, Certificade de conformidad, Contrato de consorcio
HYEONPUNG) LOTE 1 2
CUULONG  |SERVICIOS DE CONSULTORIA PARA DISENO
DETALLADO ON DE CONSTRUCCION
10 846- CORPORATION ¥ RURERVIS] 1890-CIPM 30.05.2012 30.01.2020 5,323,711,357.00 won 0.0022910 12,196,622.72 0.32 3,902,819.27 CUMPLE Presenta: Contrato, Certificado de conformidad, Contrato de consorcio
FOR INVESTMENT DEL PUENTE VAM CONG Y PUENTES DE
APROXIMACION
MONTO ACREDITADO 20,107,503.90
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18,359,363.93

IMPORTE
DENOMINACION N° CONTRATO /OIS / IMPORTE .C IMPORTE
ne | FoLios CLIENTE COMPROBANTE DE | FECHA DE FECHA DE SONEORMIDAD S it MONTO AR CONDICION OBSERVACIONES
PAGO CONTRATO CONTRATO CONFORMIDAD S/ ACREDITADO CONSORCIO VALIDO
St S/
REDACCION DEL PROYECTO DE LA
ASOCIACION CONSTRUCCION DEL TREN METROPDI_.ITANO DE
1 380-451 ACCIDENTAL |COCHABAMBA PARA DICHAASOCIACION COMO 1 SIN 03.08.2017 20.12.2017 2,400,000.00 DOLARES 3.27600 7,862,400.00 1.00 7,862,400.00 CUMPLE Presenta: Certificado, Contrato de obra
TUNARI FASE PREVIA DE INGENIERIA PARA LA EJECUCION
DE LA OBRA
SERVICIOS DE REVISION, ACTUALIZACION
JUNTA NORMATIVA Y ADAPTACION DE LOS PROYEC:I'DS
2 452-467 ANDALUCIA CONSTRUCTIVOS DE TRAMO NORTE DE LA LINEA SIN 22.07.2020 12.07.2022 501,008.81 EUROS 4.33000 2,169,368.15 1.00 2,169,368.15 CUMPLE Presenta: Cerlificado, Contrata de obra
3 DEL METRO SEVILLA A LA PLATAFORMA
RESERVADA
EMPRESA DE COMPLEMENTACION Y AJUSTE DE LOS ESTUDIOS
Y DISENOS TECNICO PARA LOS PROYECTOS Pesos " — . -
3 468-481 UD::‘:ESOEE)% VIALES EN LA ZONA DE CARABOBO NORTE, EN EL 582-2018 02.10.2018 30.04.2021 935,939,960.00 Colombinanos 0.001011 946,235.30 1.00 946,235.30 NO CUMPLE Presenta: Acta de recibo final de trabsjos, aceptacion de la postura de contrato,
) MUNICIPIO DE MEDELLIN
REDACCION DEL PROYECTO DE TRAZADO Y
DIRECCION -
GENERAL DE CONSTRUCCION DE CARRILES DE TRENZADO DE
LA AUTOPISTA A-49 ENTRE ENLACE DE Presenta; certificado, Contrato de servicios,
4 482-493 DCEE.EFI:‘IITS;I'SETI?E.;SIO CASTILLEJA DE LA CUESTA — TOMARES AlG 559-08 29.05.2009 08.05.2023 . 96,908.45 EUROS 4.42300 428,626.07 1.00 NO CUMPLE No se advierte la ejecucién de obras similares
DE FOMENTO (ACONDICIONAMIENTO DE LA VIA DE SERVICIO DE
LA MARGEN DERECHA)
INl:Glfjfgé?fgl?gTU CONTRATO DE REDACCION DE PROYECTO DE Presenta: certificado, Contrato
5 494-504 RA DE MEJORA DE FUNCIONABILIDAD DE LA VARIANTE SIN 10.07.2006 30.04.2015 114,474.45 EUROS 3.56600 408,215.82 0.50 NO CUMPLE  |Folio 501 se encuentra recortada, no se advierte el costo del contrato, tampaoco se puede verificar
DE LEBRIJA EN LA CARRETERA A-471 la existencia de una trazabilidad entre el certificado y el contrato
ANDALUCIA
DIRECCION
INSFEEEEE‘?? FI{-U[:)ETU a o Presenta: certificado, Modelo de contrato
VARIANTE DE CANAVERAL DE LEON EN LA A-5300 No se advierte la ejecucién de obras similares
& 505-516 COPT;EIJ}ERLI?\ DE (ANT.HV-3122) CON CLAVE 3-HU-0583-0-0-El SN 24.10.2008 04.02.2018 51,747.14 EUROS 5:33900 203,631.99 100 NQGUMPLE El objeto hace referencia a la elaboracién de un estudio informativo y no a un estudio definitivo
FOMENTO Y El estudio informativo no es considerado como similar al presente objeto de convocatoria.
VIVIENDA
ANGENCIA Prasenta: certificado ( Se sefala que el importe total de contrato asciende a 34 577.6 euros,
PUBLICA DE OBRAS DE ORDENACION Y REUBICACION DEL VIAL asimismo se sefala que el contrate comprendid Elaboracion del proyecto + Direccion de obra), de
) .07.20: '
7 517-536 PUERTOS DE |SUR EN EL PUERTO DE ISLA CRISTIANA RDH20133 S 2002 23.05.2023 57,596.00 EUROS “hedadd 247,374.82 100 NG CUMPLE lo expuesto, ne puede desprenderse a cuanto ascendié el costo por elaboracién del estudio
ANDALUCIA Presenta: Documento de formalizacion de contrato de servicios
MUNICIPIo D [ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS PARA A "
8 537-558 MEDELLIN CONSTRUCCION DE PUENTES Y OBRAS SIN 18.09.2015 07.02.2018 1,490,459,149.00 Col e';.;.os 0.0011390 1,697,632.97 1.00 1,697 632.97 CUMPLE Presenta: certificado, Contrato,
COMPLEMENTARIAS EN DIFERENTES SITIOS olombinanos
MONTO ACREDITADO 12,675,636.42
7.0 CONSORCIO AYESA-INYPSA (AYESA INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.U. - INYPSA CW INFRASTRUCTURES, S.L.U. SUCURSAL DEL PERU
IMPORTE
N® CONTRATO / OIS IMPORTE
N°e | FOLIOS CLIENTE COMPRCF:;AN'I!E DEIr REGHADE SEECHADE SeNEORVIDAD SO 8 MONTQ % PART, et CONDICION OBSERVACIONES
PAGO CONTRATO CONTRATO CONFORMIDAD S/ AGREDITADO CONSORCIO VALIDO
S/ St
PROVIAS ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE P et — . N P _— .
1 | 49387 |INGENIERIA DEL PROYECTO CREACION DE LAVIA | VERS-F-1 PMO 10.11.2021 15.12.2023 6,410,191.73 DOLARES 4,02500 25,801,021.71 0.40 10,320,408.69 CUMPLE rasanta: Contrato, contrto:do.consarcin, comprobanios.oe pago, estddo de.cusnia Dancafla)
NACIONAL comprabante de detraccidn, resolucion de aprobacion del estudio definitivo
[\ EXPRESA SANTA ROSA.
2 PROYECTO DE CONSTRUCCION VARIANTE OESTE
MINISTERIO DE  |DE CORDOBA. TRAMO NORTE CONEXION ENTRE —
2 388-397 FOMENTO LA N-437 ACCESO AL AEROPUERTO DE CORDOBA 43-C0O-5290-PR 21.01.2007 27.05.2016 511,025.86 EUROS 4.19800 2,145,286.56 1.00 2,145,286.56 CUMPLE Presenta: Certificado, Contrato
Y LA A-431 DE CORDOBA A LORA RIO
- CONTRATACION DEL CONSULTOR DE DISENO DE - - -
DELHI METRO DETALLE DDC PARA LOS SERVICIOS CIVILES Y
3 398-422 |RALL ARQUITECTONICOS DE LA CONSTRUCCION N NCDD-01 08.04.2015 08.04.2017 117,981,817.00 RUPIA 0.04995 5,893,668.68 1.00 5,893 668.68 CUMPLE Presenta: certificado de servicios, contrato
CORPORATION  |INCLUYENDO LAS OBRAS DE E&M EL CORREDOR
NOIDA -GRATER-NOIDA
MONTO ACREDITADO

8.0 CONSORCIO PUENTES VEHICULARES SJL (CENTRO DE ESTUDIOS DE MAT&{IALES Y CONTROL DE OBRA SA - BADALSA INGENIEROS CONSULTORES S.A. -H Y C INGENIEROS CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -H Y C CONSULTORES S.A.C.)

IMPORTE
o IMPORTE MONEDA T.C IMPORTE
N° FOLIOS CLIENTE NGOC:\:)F?RTSQI.\[S'I!EOQSEJ GECLODE GESHANE SNEORMEAD NONIO AEART: CONDICION OBSERVACIONES
PAGO CONTRATO CONTRATO CONFORMIDAD S/ ACREDITADO CONSORCIO VALIDO
Si S/
SOTHERM PERU < Presenta: cerlificado (No sefala monto ejecutado), resolucion de aprobacién del estudio definitivo,
1 104-170 COOPER ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL SIN 16.05.2014 3,200,000.00 10.06.2015 3,200,000.00 soles 1.00 3,200,000.00 1.00 NO CUMPLE  |contrato

CORPORATION

PROYECTO “INTEGRACION VIAL TACNA — LA PAZ"

Mo senala el monto final,
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171-246

AUTOPISTA DEL
NORTE SAC

ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE
INGENIERIA PARA LA CONSTRUCCION DEL
INTERCAMBIO VIAL SALAVERRY

AN-GG-CPR-15-018

25.08.2015

1,568,245.56

08.11.2015

ANEXO N° 02
CONCURSO PUBLICO N° 02-2025-INVERMET-1

1,851,709.76

soles

1.00

1,851,709.76

1.00

1,851,709.76

CUMPLE

Presenta: certificado, Contrato, resolucion de aprobacién de expediente técnico

247-330

PROVIAS
DESECENTRALIZA
DO

SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DEFINITIVO
REHABILITACION DE PUENTES PAQUETE 8-
HUANCAVELICA 2 — ICA 2- ANCASH 2

OBRA 1: PUENTE POCCORO Y ACCESOS, PUENTE
HUALLHUAYOC Y ACESOS, PUENTE MAYUHUARMA
Y ACCESOS Y PUENTE TINGO Y ACCESOS

049-2019

09.07.2019

1,886,760.71

27.10.2021

512,369.24

soles

1.00

512,369.34

0.33

169,081.88

CUMPLE

Presenta: Conlrato, Acuerdo de Consorcio, Resolucion de aprobacion del Expediente técnico,
Comprobantes de pago

331411

MTC

SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DEFINITIVO
REHABILITACION DE PUENTES PAQUETE 8-
HUANCAVELICA 2 — ICA 2- ANCASH 2

OBRA 2: PUENTE SANTA ROSA Y ACCESOS Y
PUENTE VIRU Y ACCESOS

050-2019

09.07.2018

3,060,787.79

23.07.2021

3,080,787.79

soles

1.00

3,060,787.79

0.33

1,010,059.97

CUMPLE

Presenta; Constancia de prestacion, Contrato, Resolucién de liquidacién de contrato de
consulteria, acuerdo de consorcio,

412-494

MTC

SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DEFINITIVO
REHABILITACION DE PUENTES PAQUETE 8-
HUANCAVELICA 2 — ICA 2- ANCASH 2

OBRA 3: PUENTE CHACHAPOYAS Y ACCESOS,
PUENTE BAJO CANAL Y ACCESOS, PUENTE
TANGAY Y ACCESOS, PUENTE HUAMNCHACATE Y
ACCESOS, PUENTE SANTA CRUZ Y ACCESOS,
PUENTE TACCA Y ACCESOS

051-2019

08.07.2019

3,182,827.35

27.10.2021

1,487,642.05

soles

1.00

1,487,642.05

033

490,921.88

CUMPLE

Presenta: Constancia de prestacion, Resolucion de aprobacion del expediente técnico, Contrato,
resolucion de liquidacién de contrato de consultoria

495-530

CONSTRUCTORA
MECO SA

ELABORACION DEL ESTUDIO, DISENO Y
CONSTRUCCION DEL PROYECTO CONEXION DEL
CORREDOR NORTE Y LA VIA MANUEL F ZARATE
CON LA ViA PEDREGAL - GONZALILLO

PA1402-01

20.02.2014

04.01.2016

170,680.00

balboas

2.8090

479,440.12

1.00

479,440.12

CUMPLE

Presenta: certificado de conformidad, contrato

531-600

CONSTRUCTORA
MECO SA

ELABCRACION DEL DISENO DE LA
CONSTRUCCION DE INTERCAMBIO VIAL EN LA
CARRETERA PANAMERICANA (HOWARD TRAMO:
PUENTE DE LAS AMERICAS -ARRAIJAN)

PA1401--14

15.01.2016

01.12.2017

197,852.63

balboas

3.4290

678,436.67

1.00

678,436.67

CUMPLE

Presenta: certificado de coformidad,

601-831

PUENTES Y
CALZADAS
INFRAESTRUCTU
RA SLU
SUCURSAL
PANAMA

ELABORACION DEL DISENO DE LA
REHABILITACION DE LA VIA ATALAYA MARIATO —
QUEBRO- LAS FLORES Y MEJORAMIENTO DEL
RAMAL A VARADERO, PROVINCIA DE VERAGUAS,
PANAMA

C-AT-001

27.11.2019

31.10.2017

648,531.41

DOALRES

3.3940

2,201,115.61

1.00

2,201,115.61

CUMPLE

Presenta: certificacién de experiencia, CONTRATO

632-667

CONSORCIO P &
C LAMESA

ELABORACION DEL DISENO DE LA
REHABILITACION DE LOS CAMINOS DE LA MESA,
PROVINCIA DE VERAGUAS

0001-2018

19.09.2018

12.11.2019

325,103.00

balboas

3.3030

1,073,815.21

1.00

1,073,815.21

CUMPLE

Presenta: Certificado de conformidad, contrate

668-713

CONSTRUCTORA
MECO SA

ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE LA
REHABILITACION DE LOS CAMINOS LAS PIPAS —
LLANA ARRIBA — LA PITALOZA - LA MESA EN LAS
PROVINCIAS DE HERRERA Y LOS SANTOS

PA1601-06

01.03.2016

01.10.2016

67,500.00

balboas

3.520

237,600.00

1.00

237,600.00

CUMPLE

Presenta: Certificado de conformidad, contrato

1

714-761

CONSTRUCTORA
MECO SA

ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE LA
REHABILITACION DE LOS CAMINOS RURALES EN
PROVINCIA DE VERAGUAS, CHIRIQUI Y EN LA
COMARCA NGOBE - BUGLE

PA-1613-01

15.08.2016

01.08.2017

192,000.00

balboas

3.3190

637,248.00

1.00

637,248.00

CUMPLE

Presenta: Certificado de conformidad, contrato

762-796

ININCO SA

ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE LA
CONSTRUCCION DEL CAMINO CANAZAS —
KANKINTU (TRAMO 1: CANAZAS -COCLESITO) EN
LA COMARCA NGABE BUGLE

SIN

03.10.2016

18.08.2018

238,100.00

balboas

3.3910

807,397.10

1.00

807,397.10

CUMPLE

Presenta: Certificado de confermidad, contrato

797-890

CONSTRUCTORA
MECO SA

ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE LA
REHABILITACION Y ENSANCHE DE LA CARRETERA
PANAMERICANA TRAMO VIGUI — SAN FELIX

PA13-03-01

05.12.2013

31.03.2016

1,194,912.00

DOLARES

2.8020

3,348,143.42

1.00

3,348,143.42

CUMPLE

presenta: certificado de conformidad, contrato, contrato de sub contratacion

891-

ININCO SA ™

ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE LA
REHABILITACION DE LAS CALLES INTERNAS DEL
CORREGIMIENTO DE LAS LOMAS

SIN

27.01.2017°

01.03.2018

37,950.00

balboas

3.291

124,893.45

1.00

124,893.45

CUMPLE

Presenta: Certificado de conformidad, contrato

MONTO ACREDITADO

13,109,863.07

Lima, 27 de mayo de 2025

KELLY JESSICA OJEDA VENTUROSO

PRIMER

MIEMBRO TITULAR

VICTORIO SA

S JOHNNY EDWIN

PRESIBENTE TITULAR
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ANEXO N° 03

CONCURSO PUBLICO N° 02-2025-INVERMET-1

1.0 CONSORCIO SAN JUAN INTEGRAL - MAB ( MAB INGENIERIA DE VALOR S.A. SUCURSAL DEL PERU - SERVICIOS TECNICOS DE INGENIERIA DE CONSULTA-INTGR SUCURSAL DE INTEGRAL S.A.-COLOMBIA)

N* CONTRATO/ IMPORTE TiPO DE
MONEDA MONTO IMPORTE
ois | FECHA DE MONTO DE FECHA DE CONFORMIDAD CAMBIO % PART. .
i LR SLIENTE DESCR e ORI YRl COMPROBANTE | CONTRATO CONTRATO | CONFORMIDAD ACREDITADD CONSORCIO VALIDO CONDIGION OESEACIONED
DE PAGO s/
INTERVENTORIA PARA LA CONSTRUCC]GN@DE LAS OBRAS DE Presenta: Cenificado, contrato, modificaciones al contrato, anexo de conformacion de
INSTITUTO NACIONAL |INFRAESTRUCTURA VIAL PARA LA SOLUCION INTEGRAL DEL PASO SOBRE Pesos consorcio
! 361418 DE VIAS - INVIAS EL RIO MAGDALENA EN BARRANQUILLA (CONSTRUCCION DE PUENTE SA4-2075 29042015 34,571,650:400.00 06:06.2020 43:010.716.065.00 Colombianos oA ae 56,516.080:0 0.50 0.00 HRGUNPLE Del anexo de conformacién de consorcio, solo se aprecia el porcenlaje de participacidn, mas
P
VEHICULAR ) no, el porcentaje de obligaciones que se asumid en el conlralo presentado
p
FONDO DE ADAPTACION "
(MINISTERIO DE INTERVENTORIA INTEGRAL PARA LA CONSTRUCCION DEL PUENTE Pesos - . e .
2 419-455 HACIENDA Y CREDITO |VEHICULAR *PUENTE LOPEZ" UBICADO EN LA ViA PRESIDENTE 272.2014 30.12.2014 991,136,731.00 18.06.2018 1,407,414,159.00 Colombianos 0.0012580 1,770,527.01 1.00 1,770,527.01 CUMPLE Presenta: Cerificado, Modif al
PUBLICO)
INTERVENTORIA PARA EL MEJORAMIENTO MEDIANTE LA CONSTRUCCION, R e r
3 | dsesar | NSTITUTONACIONAL o orisn pREDIAL, SOCIAL Y AMBIENTAL DEL NUEVO PUENTE HONDA Y 2722015 30.12.2015 4,999,695,732.00 6,160,760,036.00 Peags 0.0010740 6,616,666.28 0.20 1,323,331.26 CUMPLE Pragents: Documanty SRN 33447, Actaide sotrigd T raciioTielinyeuda Interventors
DE VIAS - INVIAS PUERTO BOGOTA Colombianos (ilegible}, Contrato, Modificaciones al contralo, conslitucion de consorcio
MUNICIPIO DE MEDELLIN
- SECRETARIA DE INTERVENTORIA PARA LA CONSTRUCCION DEL PUENTE DE LA CALLE 93-94 Pesos Presenta: certificado, conlrato, documento de consorcio (Folio 541 al 543) del cual no se
. 0051459-2.13 8.11,2013 6 = - i '
4 | 522543 | |\FRAESTRUCTURA |SOBRE EL RIO MEDELLIN ENTRE LA CARRERA 66 Y CARRERAS2 40000514592, el HalROT 2400 | (27012022 | 1CBARO6EL0G00 | coiibinnpyy | 20014820 16,802,502.57 NO CUMPLE | semuesica fehacientemente el porcentaje de participacion,
FISICA
MUNICIPIO DE MEDELLIN|INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, AMBIENTAL Y
- SECRETARIA DE LEGAL DE LA SOBRAS Y ACTIVIDADES DE LA CONSTRUCCION DE LA ETAPA Pesos Presenta: Cerificado, Conlrate, documento de constilucién de consorcio.
- 600058479-2015 30.01.2015 - 4 ¥
6 | 54578 | |\FRAESTRUCTURA |1.1 DEL PROYEGTO ‘PARQUES DEL RIO MEDELLIN EN EL TRAMO AUTORISTA | 79 2 042018 8,030,306,646.00 Colombianos e012558 iR o NOCUMPLE o se advierte a ejesucién de obras similares
FISICA SUR’
MONTO ACREDITADO S/ 3,093,858.27
2.0 CONSORCIO SUPERVISOR VIA PROCERES (HIDROINGENIERIA S.R.LTDA. -JNR CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA)
N® CONTRATO | IMPORTE TIPO DE
IMPORTE MONEDA MONTO IMPORTE
e | FoLios CLIENTE el REGHADE RECEADE S | B ShEES Sousld RIRART: CONDICIGN OBSERVACIONES
COMPROBANTE | CONTRATO CONTRATO CONFORMIDAD s! ACREDITADO CONSORCIO VALIDO
DE PAGO 51 s/
SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO Y o " .
EXPEDIENTE TEGNICO Y SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA DEL F're.senta‘ Constancia de prestacion, Asimismo, de} cerificado se ubgewa que estos lienen
1 | s59-609 Gosgigzlg .‘S.Ei[OONAL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE LA AV NESTOR GAMBETA — CALLAO — 00028-2010 29.102010 15,587,722.42 31.05.2022 Soles 1.000 0.00 0.50 NocumpLe  [EElustes delausting setlsgrega:a cusniomacendld sl manto del reafusia parcady
PRIMERA ETAPA, QUE INGLUYE EL TRAMO DE ACCESQ AL TERMINAL prestacidn, — _
MARITIMO Presenta: Contrato, Constitucién de consorcio
SUPERVISION DE LA ELABGRACIGN DEL ESTUDIO DEFINITIVO ¥ Presenta: Comprobantes de pago, estado de cuenta bancaria, comprabantes de delraccion,
EXPEDIENTE TECNICO Y SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA ? A > d
2 6810-714 OIM \CREACION DE LA INTERCONE::IC')N DE LAS VIAS DE CIRCUITO DE BLAYAS SN 26.06.2018 1,364,363,20 varios 1,381,734.72 Soles 1.000 1.381,734.72 0.60 829,040.83 CUMPLE resolucion de liquidacion de conlrato de supervision (Supervision de Exp. Tec + Superv de
DE LA COSTA VERDE Y BAJADA DE ARMENDARIZ Ejec Qbra), Acta de recepcitn de obra, Contralo, contrato de consarcio
SUPERVISION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DE PISTAS Y VEREDAS Y Presenta: Comprobantes de pago (no se loma en cuenla el adelanto directo), estado de
3 | 715837 oM REESTRUGTURACION DE PUENTES VEHICULARES EN LA AV NICOLAS SIN 07.06.2018 1,493,057.20 varios 1,451,793.08 Soles 1.000 1,451,793.08 0.60 877,075.85 GUMBLE;  [Gen Bancada, comproterterdy datradtln, tontralo, conirdlo ds bonsorels, dcla db
ARRIOLA TRAMO AV JAVIER PRADO Y AV NICOLAS AYLLON verificacion de subsanaciones de recepcidn de obra, informe final de estudios definitivos de
obra
Presenta: Resolucion de liquidacién de conlrato de ejecucidn de obra, documentos de
ol *CONSTRUCCION DE LA VIA COSTA VERDE presentacion de informes por parte del Conlratista, Acta de recepcién de obra, Comprobantes
4 838-1005 OIM ?g;sgvgngEiééAggg—JRNVlRﬁ DISTRITO DE SAN MIGUEL" 007-2018 05.11.2018 5,453,353.01 varios 4,986,762.65 Soles 1.000 4,986,762.65 1.00 4,986,762.65 CUMPLE de pago, eslado de cuenta bancaria, comprobantes de detraceién. Contrato,
Con respeclo a las facluras N*224-226-239-262-283 No advierte que el documento que
acredita la cancelacion haya sido emilido por entidad del sistema financiere
PERVISION DE LA OBRA "REHABILITACION Y MEJORAMIE| DELA
5 |100s-1037| PrRoviAs NAGIoNAL [ e O el FRANCISA0 TRAMO 2 IENTO 0932011 19.12.2011 15,233,397.21 06.04.2016 20,500,367.38 Soles 1.000 20,500,367.38 0.50 10,250,183.69 CUMPLE  |Presenta: cerificado, Contrate, Centrato de consorcio
SUPERVISION DE LA OBRA "REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA
6 |1038-1115] PROVIAS NACIONAL |CARRETERA PUERTO BERMUDEZ — SAN ALEJANDRO TRAMO: DV PUERTO 055-2015 29.05.2015 17,596,957.20 25.05.2023 23,329,896.66 Soles 1.000 23,329,896.66 0.60 13,997,838.00 CUMPLE Presenta: Constancia de prestacion, Acta de recepcion de obra, Contrato,
BERMUDEZ — CIUDAD CONSTITUCION
Presenta: Comprobantes de pago, estado de cuenta bancaria, comprobantes de detraccidn,
contrato
GOBIERNO REGIONAL SUPERVISION DE LA OBRA "CONSTRUCCION DE LA VIA REGIONAL DE Faclura 27 no se considera dado que el eslado de cuenta es ilegible
7 1116- DE AREQUIPA AREQUIPA —- LA JOYA EN LAS PROGRESIVAS KM 0+000 AL KM 24+540 158-2017 19.10.2017 3,606,653.70 varios 12,967,817.37 Soles 1.000 12,967,817.37 1.00 12,967,817.37 CUMPLE Faclura 487 No presenta documenlos que acredita la cancelacion
=2 DISTRITO DE CERRO COLORADO — LA JOYA _ | Factura 876 Estado de cuenta llegible
Faclura 0082 No se evidencia que el documento que acredita la cancelacion haya sido
emilida por entidad del sistema financiero
MONTO ACREDITADO 43,908,818.39
3.0 CONSORCIO SUPERVISOR PROCERES (XENA E.L.R.L. - DOHWA ENGINEERING CO, LTD. SUCURSAL DEL PERU)
N® CONTRATO / IMPORTE TIPO DE
IMPORTE
ne | FoLios CLIENTE I FECHADE PRl D | SONEORMEAD HONERR | - causio ks AEARL. ik CONDICION OBSERVACIONES
COMPROBANTE CONTRATO CONTRATO CONFORMIDAD s/ ACREDITADO CONSORCIO VALIDO
DE PAGO SI s/
SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA PUENTE CARRASQUILLO Y 0 Presenta: Conltrato, contrato de cansorcio, comprobantes de pago, estado de cuenta
1 942-1013 PROVIAS NACIONAL ACCESOS, DISTRITO DE MORROPON 003-2024 17.01.2024 s/ 19,535,390.31 varios 6,363,350.55 Soles 1.0000 6,363,350.55 0.50 3,181,675.28 CUMPLE bancaria, comprabante de detraccién
SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO Y Presenta: Conlralo, contrate de consorcio,
2 |1014-1108] PROVIAS NACIONAL |AMPLIACION DEL PUENTE PICHARI EN EL KM 15+852 DE LA VIA NACIONAL PE 070-2021 20.07.2021 S/ 3,286,166.65 varios 3,606,879.27 Soles 1.0000 3,606,879.27 0.50 1,803,439.64 CUMPLE De los comprobantes de pago presentados, No se loma en cuenta para el calculo de la
28C 3 experiencia el monto correspondiente al adelanto directo
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GOBIERNO REGIONAL

SUPERVISION DE LA OBRA "CREACION DEL PUENTE COMUNEROS ENTRE LA

ANEXO N° 03

CONCURSO PUBLICO N° 02-2025-INVERMET-1

Presenta: Contrato, Addendas, Testimonio de Consorcio, Comprobantes de pago

3 |1110-1446 DE JUNIN AV DANIEL ACIDES CARRIGN Y CA, MAZ HONGLER EN LOS DISTRITOS DE 100-2020 21.10.2020 sf 3,869,331.22 varios 7,098,466.92 Soles 1.0000 7,098,466.92 0.50 3,549,233.46 CUMPLE MNo se considera la Factura N° E0D1-012 puesto que no se videncia que el documento que
HUANCAYO acredila la cancelacion haya sido emilido por entidad del sistema financiero
GOBIERNO REGIONAL D SUPERVISION DE LA OBRA “AMPLIACION Y MEJORAMIENTG DEL PUENTE
4 1447-1569 EJUNIN NORUEGA, DISTRITO DE PERENE, SANTA ANA — PROVINCIA DE 042-2021 27.04.2021 s/ 3,616,098.74 varios 3,996,615.00 Sales 1.0000 3,996,615.00 0.50 1,998,307.50 CUMPLE Presenla: Conlralo, conlrato de consorcio, comprobantes de pago
CHANCHAMAYO
SEDE DE INSTALACION - ST : o "
5 | 1570716 | 0 BASE URBANA DEt La [SUPERVISION DE CONSTRUGGION PARA EL PROYECTO CONSTRUCGION 2006-76 09.05.2008 8,505,600,000,00 05.12,2017 6,307,249.38 DOLARES 3.2800 20,982,977.97 0.70 20,982,977.97 CUMPLE EronnlizGaninieads de tonfbiltad, Bonlrlis daEnieig  Atliatio ds.conearclo
DEL GRAM PUENTE AMSA SOBRE EL HAN Solo se considera la parte ejecutada por el postor
CIUDAD MTROP DE SEUL
CARRETERA DE SABGJU{SUPERVISION DE CONSTRUCCION PARA EL PROYECTO CONSTRUCCION DE ram i =
&6 | 717-1907 YOUNGCHUN SA CARRETERA SECCION SANGIU — YOUNGCHEONG 201201 22,06.2012 35,348,900,000.00 25.07.2017 6,147,100.25 DOLARES 26530 16,308,256.96 0.20 16,308,256.96 CUMPLE Presenta: Cerificade de cumplimiento, conltrato de servicio, acuerdo de consorcio
ADMINISTRACION
REGIONAL DE SUPERVISION DE CONSTRUCCION PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DE R B 0
7 1808-1984 CONSTRUCCIONDE  |LA CARRETERA GYOKPO HASED SN 05.11.2007 5,504,000,000.00 02.01.2018 6,067,688.24 DOLARES 3.0020 18,215,200.10 1.00 18,215,200.10 CUMPLE Presenta: Cerificado de cumplimiento, contrato de servicio
IKSAN
CARRETERADE - A
8 1985- CIRCUNVALACION SUPERVISION DE CONSTRUCCION DE LA CARRETERA CIRCUNVALACION SN 30.09.2016 30.11.2020 1,645,321.76 DOLARES 3.4030 5,509,029.95 1.00 5,699,029.95 CUMPLE Presenta: Certificado de cumplimiento, contralo de servicio
EXTERIOR DE SUWON
EXYERIOR SUWON
MONTO ACREDITADO S/ 71,638,120.85
4.0 CONSORCIO SUPERVISOR WIESSE (PEYCO,PROYECTOS,ESTUDIOS Y CONSTRUCCIONES S.A. SUCURSAL EN EL PERU - CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. SUCURSAL PERU)
N? CONTRATO/ IMPORTE TIPO DE
e | FoLos CLIENTE e FECHADE g ov EECHADER S SONTORNIDA e oANSD e S BART: Rty CONDICION OBSERVACIONES
COMPROBANTE CONTRATO CONTRATO CONFORMIDAD S/ ACREDITADO CONSORCIO VALIDO
DE PAGO S/ St
AUTOPISTAS URBANAS INSPECCION DE LA OBRA : VIADUCTO FERROVIARIO ELEVADO EN LAS VIAS
1 404-503 SA DEL FERROCARRIL BARTOLOME MITRE RAMAL RETIRO — TIGRE TRAMO: 2016-01-0031-00 18.04.2017 13.09.2019 4,389,431.29 DOLARES 3.32800 14,599,248.47 1.00 14,599,248.47 CUMPLE Presenta: Certificado, Centrato
DORREGO —~ CONGRESO
SUPERVISION Y ASISTENCIA TECNICA PARA LA OBRA ‘PASO A DESNIVEL EN coreroe-BaRGH- B \a: Cartificado. Gonfrato, Conslitucion d rcio (No seftala el 1ol di
2 | s04-580 UNOPS LA INTERSECCION DE GUADALUPE RUTA NACIONAL N°39 SAN JOSE DE 20"9 ’ 01.06.2009 07.07.2021 1,158,243.47 DOLARES 3.38300 3,918,337.66 NO CUMPLE resentazCerlifieado, Contrata, Constitcion:de.consarcla. (No:s el porcenta)e.ds
COSTA RICA 19-15 parlicipacién y el porcentaje de obligaciones que asumid cada consorciado)
Presenta: cerificado, Contrato de servicios, Cesién de derechos de fecha 06.07.2012.
MINISTERIO DE contrato de UTE (No se advierte el porcentaje de participacidn de los consorciados, solo
TRANSPORTE CONTROL ¥ VIGILANCIA DE LAS OBRAS N-337- ACCESO SUR AL PUERTO DE A expresan el porcentaje de capital para la conformacién del consorcio,
8 aekbae MOVILIDAD Y AGENDA |GANDIA DESDE LA CARRETERA N-332 PL 220800 PROVINCIA DE VALENCIA SLAVER-VA0 g10e2000 1102019 152524849 EURGS H2d00 G547 Ro2:18 §:60 NOCUMPLE Del cerificado no se advierte a cuanto le corresponde al postro PEYCO, ya que dicha
URBANA empresa ohluvo la cesion de derecho el 06.07.2012 y en el cerlificado se sefiala monto global
por afo)
(CONTROL Y SEGUIMIENTO (SUPERVISION) DE LAS OBRAS DE EJECUCION = + : i s
4 863- MINISTERIO DE DEL ENLACE DE CARRETERA ENTRE EL PUERTO DE ORAN Y LA GARRETERA 006-2015 11.03.2015 31,359,071.01 20,068,016.29 EUROS 3.47800 69,796,560.66 05117 35,714,900.08 CUMPLE Presenla: cerlificado, Conlratos, modificaciones al canirato, ordenes de servicio, acuerdo de
TRANSPORTE ESTE consorcio,
MONTO ACREDITADO 50,314,148.56
5.0 CONSORCIO LIMA ESTE - KUNA (AZIZE INGENIEROS S.A.C. - KUNHWA ENGINEERING & CONSULTING CO. LTD SUCURSAL PERU)
N° CONTRATO/ IMPORTE TIPO DE
ORTE (o] ONTO
e | FoLios CLIENTE okl LEGIADE e RECHADESS |-G CONTORMIDAD s FAMHIO el EERTy et CONDICIGN OBSERVAGIONES
COMPROBANTE CONTRATO CONTRATO CONFORMIDAD St ACREDITADO CONSORCIO VALIDO
DE PAGO S/ el
CORg(L)JLRJ;'I(':I’gS FOR SERVICIOS DE CONSULTORIA PARA DISENO DETALLADO Y SUPERVISION DE
1 903-960 CONSTRUCCION PARA EL PROYECTO DE CONSTRUCCION DEL PUENTE VAM | 1890-CIPM-HDKT 30.05.2012 30.1.2020 9,984,282,083.00 WONG 0.0022910 22,873,990.25 0.32 7,319,676.88 CUMPLE Presenla: Cedificado, Contralo, Joinl Venture
INVESTMENT AN
CONG Y PUENTES DE APROXIMACION
PROJECT
SEDE
INFRAESTRUCTURA -
2 | est-1023 URBANADE LA, |FERVIGIO DELASUPERVISION DE LA DBRADEL MEJORAMIENTORN LA 2008091017900 | 22.09.2008 04.10.2016 4,573,800,000,00 WONG 0.0026100 11,937,879.00 057 6,804,591.03 CUMPLE Presenta: Certificado, Conlralo, Contrato de Consorcio
AMPLIACION DEL PUENTE CARRETERO EUNGBONG
MUNICIPALDIAD DE
SEUL
3 1024-1059 GOEWER?SON;L?ECIPAL ‘:g‘ﬁEoﬁWImON DE LA OBRA “CONSTRUCCION VIAL EN TRAMO UNGCHECN 20180607F55-00 - 25.06.2018 20.09.2022 2,687,570,000.00 WONG 0.0029300 7,874,580.10 0.65 5,118,477.07 CUMPLE Presenta: Cedificado, Conlrato, Contrato de Consorcio
MUNICIPALIDAD DE  |[SERVICIO DE LA SUPERVISION DE LA AMPLIACION ¥ MEJORAMIENTO DEL . "
4 1060-1121 PYEONGTAEK PUENTE CARRETERO PAENGSEONG 2019050E307 22.05.2019 16.12.2022 1,794,920,000.00 WONG 0.0028040 5,032,955.68 0.40 2,013,182.27 CUMPLE Presenta: Cerlificado, Conlralo, Conlrato de Consorcio
SEDE DE SERVICIO DE SUPERVISION DE OBRA "AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LA
5§ |i122-1201| CONSTRUCCION DE |CARRETERA PAVIMENTADA DEL TRAMO: ENTRE PROVINCIAS JORI- SIN 02.01.2008 18.02.2019 5,631,687,000.00 WONG 0.0031860 17.942,554.78 0.70 12,559,788.35 CUMPLE Presenta: Certificado, Contralo, Contrato de Consorcio
GYEONGGI-DO BEOPWON. INCLUYE LA CONSTRUCCION DE PUENTES VEHICULARES
GOBIERNO PROVINCIAL |SERVICIO DE SUPERVISION DE OBRA AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LA
6 |1202-1289 DE CARRETERA PAVIMENTADA DEL TRAMO: ENTRE PROVINCIAS YANGSAN — SiN 02.10.2002 11.04.2018 7,989,500,000.00 WONG 0.0029710 23,736,804.50 0.986 23,404,489.24 CUMPLE Presenta: Cerlificado, Conlrato, Conlralo de Consorcio
GYEONGSANGNAMDO [DONGMYEON, WONRI - YEONGPO
SEDE DE SERVICIO DE SUPERVISION DE OBRA AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LA
7 1290-1367 CONSTRUCCION DE  |CARRETERA PAVIMENTADA DEL TRAMO: ENTRE PROVINCIAS SEOLMA ~ SIN 26.10.2006 11.09.2018 §,397,000,000.00 WONG 0.0033970 18,333,608.00 1.000 18,333,609.00 CUMPLE Presenta: Cedificado, Contrale, Contrato de Consorcio
GYEONGGI-DQ GUEP INCLUYE CONSTRUCCION DE PUENTES CARRETEROS Y TUNELES
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ANEXO N° 03
CONCURSO PUBLICO N° 02-2025-INVERMET-1

REQ%“:};‘LSSE‘:\;EST“:DN SERVICIO DE SUPERVISION DE LA OBRA: CONSTRUCCIGN DE LA
8 |rasa-tazs | Ko O eioN |CARRETERA NACIONAL DEL TRAMO: ENTRE PROVINCIAS BUSAN SIGYE - SN 18,03.2009 29.01,2019 5,335,000,000.00 WONG 0.0022340 11,918,390.00 1.000 14,918,390.00 CUMPLE Presenta: Cenlificado, Contrato, Contrato de Cansorcio
el UNGSANG 1, INC. CONSTRUCCION DE PUENTE VEHICULARES
REQ%“S:'S;E';%QRON SERVICIO DE SUPERVISION DE LA OBRA: AMPLIACION DE CARRETERA
9 1434-1524 DE LA CONSTRUCCION NACIONAL DEL TRAMO: PROVINCIA DE UNGDONG — JANGYU, INCLUYE SN 2B.12.2005 03.01.2020 10,327,000,000.00 WONG 0.0033770 34,874,279.00 1.000 34,874,279.00 CUMPLE Presenta: Cerlificado, Conlrato, Contrato de Consorcio
2y CONSTRUCCION DE TUNELES Y PUENTE VEHICULARES
CORPORAGIONDE _[SERVICIO DE SUPERVISIGN DE LA OBRA "AMPLIACION DE CARRETERA
10 15251588 S Tomara coRes | NACIONAL N.12 DE ALTA VELOCIDAD ENTRE LA PROVINGIA DAN YANG - SN 21.12.2011 28.12.2018 2,141,021,000.00 WONG 0.0023420 5,014.271.18 1.000 5,014,271.18 CUMPLE Presenta: Centificado, Conlrato, Contrato de Cansorcio
HAMYANG , LOTE 6 INCLUYE CONSTRUCCION DE PUENTES VEHICULARES
MONTO ACREDITADO 127,360,754.01
6.0 CONSORCIQ VELNEC-UG21 (CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SOCIEDAD LIMITADA - VELNEC SA SUCURSAL DEL PERU)
N’ CONTRATO / TMPORTE TIPODE
ORTE ORTE
o || e Gt oIS/ FECHA DE MpoRT FECHA DE CONFORMIDAD MONEDA CAMBIO MONTD % PART. HEORT CONGIEION i
COMPROBANTE | CONTRATO CONTRATO | GONFORMIDAD s/ ACREDITADO CONSORCIO VALIDO
DE PAGO st Si
INTERVENTORIA INTEGRAL DE CONTRATO DE CONCESIGN N°008-2010,
AGENCIA NACIONAL DE |CUYO OBJETO ES EL OTORGAMIENTO DE UN CONCESIONARIO REALICE ) o . )
i | E | R ek v LS00 L S 8RS NEG LS RIS SAHA LR SEA 020-2012 16.04.2012 30.41.2020 | 76,865.362,221.00 |Pesos Colombiano| 0.0015130 116.282.163.04 0.3 38,373,113.80 CUMPLE Presenta: certificado, Contrato de servicios, Acuerda de consorcio
CONSERVACION VIAL
AGENGIA NAGIONAL DE |INTERVENTORIA INTEGRAL DE CONTRATO DE CONCESIGN N°002-2010, DEL
2 790-874 INFRAESTRUCTURA 14 D ENERO DE 2010, EL CUAL HACE PARTE DEL PROYECTO VIAL RUTA DEL 283-2010 24.01.2011 29.09.2020 31,991,619,428.00 |Pesos Colombiano| 0.0014710 47,0598672.18 0.20 9,411,934.44 CUMPLE Presenta: cedificado, Conlrato de servicios, Acuerdo de consorcio
SOL Y QUE CORRESPONDE AL SECTOR 1
MONTO ACREDITADO 47,785,048.24
7.0 CONSORCIO AYESA-INYPSA (AYESA INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.U. - INYPSA CW INFRASTRUCTURES, S.L.U. SUCURSAL DEL PERU
N° CONTRATO | IMPORTE TIPO DE
A e ois 1 FEGHA DE Lalpits FECHADE | CONFORMIDAD MONEDA GAMBIO MOTo % PART. IMEORTE AL Ll
COMPROBANTE | GONTRATO CONTRATO | CONFORMIDAD sl ACREDITADO GONSORGIO VALIDO
DE PAGO st s1
UTORISTA CONTRATO DE SUPERVISION DE CONCESION DE INFRAESTRUCTURA VIAL,
DIRECCION DE OBRA, ASISTENCIA TECNICA Y COORDINACION DE _—
1| 423.465 Egyggaog:m Fl e beaa il alotalesy e Wt el oo T 4500047450 16.11.2008 31.12.2015 2,011,910.42 EURO 4.3350000 8.723,642.28 1.00 8,723,642.28 CUMPLE Presenta: Certificado,Contralo
TERCER CARRIL POR CALZADA EN EL TRAMO FIGUERES SUD
gg‘gg:?ggggggﬁ CONTROL Y VIGILANCIA DE LAS OBRAS DE CIRCUNVALACION DE BURGOS
2 | eeses [On ARRETER BU-30 TRAMO: VILLALBILLA DE BURGOS QUINTADUENAS, PROVINGIA DE 43.BU-3840 24.04.2000 26.10,2019 1,697,752.67 EURO 4.0850000 6.935,319.66 1.00 6.935,319.66 CUMPLE  |Presenta: Certificado, Liquidacién de contrato, Cantrato, Acta de recepcisn
BURGOS.
FOMENTO
g:?gig;gg:::g? CONTROL Y VIGILANGIA DE LAS OBRAS CONVERSION EN AUTOVIA DE LA
3 566-534 MINISTERIO DE CARRETERA SG-20 VARIANTE DE CIRCUNVALACION DE SEGOVIA DEL PK 12-5G-3120 08.04.2015 22.12.2020 1,003,461.48 EURO 3.4670000 3,479,000.95 1.00 3,479,000.95 CUMPLE Presenta: Acta de recepcion, Cedificado parcial y conlrato
0,000 AL 15,530
FOMENTO
g;;g’;ggg&ﬁig SERVICIOS DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DEL DESARROLLO
4 | ses.938 DEL PROYECTO AUTOPISTA DE ACCESO CONTROLADO DE AGRA LUCKNOW | CKogigos 13.03.2016 18.01.2018 520,640,000.00 RUPIA 0.0495430 25,794,067.52 0.53 13,670,855.79 CUMPLE Presenta; certificado de servicios, contrato, Acuerdo UTE
DLISTRIAL POR EL INGENIERO DE AUTHORITY
DEVELOPMENT
AGENGIA DE OBRA SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISIGN DEL DESARROLLO DE
5 | 939-1210 [PUBLICA DE LAJUNTA  |LA UTOPISTA DE PURVANGHAL (PAQUETE V A PAQUETE VIIl) POR EL EGD87483 23.08.2018 12.12.2021 479,300,000.00 RUPIA 0.0463100 22,196,383.00 0.6034 13,393,297.50 CUMPLE Presenta: cedificado de servicios, contralo, Acuerdo UTE
DE ANDALUCIA INGENIERO AUTHORY BAJO LA MODALIDAD PEC
AGENCIA DE OBRA .
ASISTENCIA TECNICA A LA DIRECCION DE OBRA DE AUTOVIA A-316 TRAMO: ,
6 [1211-1318 EEBkSS\AEEéQ‘JUNTA O el OB BT LEL CRlSRO A NTER e e IAN Dol A 6000 C-JA11073/0AT0 |  21.07.2008 25.09.2015 1,060,185.20 EURO 4.5670000 4,841,865.81 1.00 4,841,865.81 CUMPLE Presenta: certificado, Contrato
AGENCIA DE OBRA ; : .
7 [1317-1416 |PUBLICA DE LA JUNTA igf;g_“gr TEONIA ALNDIRECRIGN.OE LAOBRADEAUTOWIAAIG C-JA1082/0D00 15.03.2007 01.10.2015 1,5633,321.10 EURO 4.2430000 6,505,881.43 1.00 6,505,881.43 CUMPLE Presenta: certificado de servicios, contrato
: VARIANTE DE MANGHA REAL
DE ANDALUGIA
mﬂrﬁ;gg%f CONTROL Y VIGILANCIA DE LAS OBRAS DE AUTOVIA SE-40- SECTOR ESTE .
g | 1417- TRAMO ALCALA DE GUADAIRA (A-376) — DOS HERMANAS (A-4) SUB TRAMO Il | 48-SE-4470-T 26.05.2015 31.05.2020 1,457,432.22 EURO 3.5950000 5,239,468.83 1.00 5,239,468.83 CUMPLE Presenta: cerificado de servicios, contrato
MODALIDAD Y AGENDA
DEL PK 4100 AL 8140 SEVILLA
URBANA
MONTO ACREDITADO 62,789,332.24
8.0 CONSORCIO PUENTES VEHICULARES SJL (CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE OBRA SA - BADALSA INGENIEROS CONSULTORES S.A, - H Y C INGENIEROS CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - H Y C CONSULTORES S.A.C.)
N CONTRATO/ TMPORTE TIPO DE
IMPO
ol s e oist FEGHA DE HRCRTE FECHADE | CONFORMIDAD MONEDS CAMBIO Mogto o PART, IMEORTE T e
COMPROBANTE | CONTRATO GONTRATO | CONFORMIDAD st ACREDITADO GONSORCIO VALIDO
DE PAGO S s/
5 ONSUI UE SUPERVIS oB )
1 | e300t | PROVIAS NAGIONAL %%ﬂgjgé?&'ﬁfpﬁimﬁEcAﬁccgn’:ngifS PERVIEARALADBRA 0023-2017 22.02.2017 2.431,26745 08.07.2020 2,495 277.79 soles 1.00 2,495,277.79 0.40 998,111.12 CUMPLE  [Presenta: certificado de conformdiad, Conlrato, Acuerdo de cosnrcia
PROVIAS SUPERVISION DE LA CONSTRUCCION DEL PUENTE VEHICULAR SALVADOR Presenta: Resolucion de liquidacién de contrato de consulloria, contrato, acuerdo de
D [T e e 157-2019 11.10.2019 / 27.03.2024 3,968,742.30 soles 1.00 3,968,742.30 050 1,084,371.15 CUMPLE bl

'
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ANEXO N° 03
CONCURSO PUBLICO N° 02-2025-INVERMET-1

SUPERVISION DE LA OBRA CONSTRUCCION DEL PU - i i i iquidaci (i
3 |1192-1254| PROVIAS NACIONAL |20 =o' ENTEMALCASY 101-2017 07.11.2017 768,627.14 28.08.2020 824,627.14 soles 1.00 824,627.14 0.30 247.388.14 CUMPLE Presnnta: Conslancia e prestacton, Redoliclom deliquidecion de'contrat deiconauliorta;
E! Contrato de servicio, promesa de consorcio
SUPERVISION DE LA OBRA CONSTRUCCIGN DEL PUENTE SANTA MARIA ; i i i
4 |1255-1452] PrROVIAS NACIONAL S e 168-2015 23.12.2015 1,962,159.06 e 2.448.510.16 sdids 1.00 2.448,510.16 0.40 979.404.06 CUMPLE Presenta: Acta de recepcion, cqntrato de servicios, Acuerd.u de consorcio, comprobantes de
pago, estado de cuenta bancaria, comprobante de detraccion
SUPERVISION DE LA OBRA CONSTRUCCION DE PUENTES POR REEMPLAZO Presenta: Constancia de prestacion, resolucién de liguidacién de contrat trato, Acuerdo
5 |1453-1504| PROVIAS NACIONAL 012-2018 27.02.2018 2 3 : P i At NIquRacion de:ontito, sontiate; ASEN
EN LA ZONA NORTE DEL PAIS OBRA 03. ,936,346.39 soles 1.00 2,936,346.39 0.20 587,269.28 CUMPLE s cansaicls
SUPERVISION DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE PUENTES POR REEMPLAZQ Presenta: Constancia de prestacion, resolucion de liquidacion de conlrato, contrato, Acuerdo
6 |1505-1550] PROVIAS NACIONAL EN LA ZONA MORTE DEL PAIS OBRA 02 012-2018 27.02.2018 10.02.2022 2,491,517.26 soles 1.00 2,491,517.26 0.20 498,303.45 CUMPLE i aonsaiiio 2
SUPERVISION DE LA OBRA : CONSTRUCCION DEL PUENTE AUCAYACU Y - - .
7 |1551-1728] PROVIAS NACIONAL |AccEsOs 146-2018 12.12.2018 varios 2,282,163.94 soles 1.00 2,282,163.94 0.50 1,141,081.97 CUMPLE Firesonts eiuta da recapgion de obrs, conlrlo de dhvidios, acusida o gonsorsin;
comprobantes de pago, detraccion , estado de cuenta bancaria
SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA : REHABILITACION DE PUENTE
PROVIAS PAQUETE 8: HUANCAVELICA 2 — ICA 2 — ANCASH 2 Presenta: Conlrato, Acuerdo de cesién de posicidn temporal, acuerdo de consorcio,
8 1727-1858 DESCENTRALIZADO OBRA 1: PUENTE POCCOCRO Y ACCESOS, PUENTE HUALLHUAYOC Y 049-2019 09.07.2019 varios 2,844,386.10 soles 1.00 2,844 386.10 0.33 938,647.41 CUMPLE comprobantes de pago, detraccion y estado de cuenta bancaria
IACCESOS, PUENTE MUYUHUARMA Y ACCESOS Y PUENTE TINGO Y El adel noes iderado como una experiencia
ACCESOS
SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA : REHABILITACION DE PUENTE
PAQUETE 8: HUANCAVELICA 2 — ICA 2 — ANCASH 2 Presenta: Constancia de prestacion, resolucién de liquidacién de contralo, contrato, acuerdo
9 1860-1916 MTC OBRA 2: PUENTE SANTA ROSA Y ACCESOS Y PUENTE VIRU VIRU Y 50-2019 09.07.2019 20.12.2023 2,015,415.50 soles 1.00 2,015,415.50 0.33 665,087.12 CUMPLE de consarcio
ACCESOS
SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA : REHABILITACION DE PUENTE
PAQUETE 8: HUANCAVELICA 2 - [CA 2 - ANCASH 2
OBRA 3: PUENTE CHACHAPOYAS Y ACCESOS, PUENTE BAJO CANAL Y Presenta: Constancia de prestacion, resolucion de liquidacion de contralo de consulloria,
10 |1917-1971 MTC RCeBan AUERTE TANG AY BA B Y. ACEE 508, PUBNTE FLAMANCHADATE 051-2019 09.07.2019 03.10.2023 1,487,642.06 soles 1.00 1,487,642.05 0.33 490,921.88 CUMPLE eonltata, dele s de s
Y ACCESOS, PUENTE SANTA CRUZ Y ACCESOS, PUENTE SAN ISIDRO Y
ACCESOS, PUENTE TACCA Y ACCESOS
PROVIAS SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: CONSTRUCCION DEL PUENTE Presenta: Contrato, acuerde de consorcio, comprobante de pago, estado de cuenta bancaria,
11 |1972-2043 DESCENTRALIZADO VEHICULAR TARATA SOBRE EL RIO HUALLAGA PROVINCIA MARISCAL 033-2024 20.05.2024 varios 5,897,747.15 soles 1.00 5,897,747.15 0.30 1,769,324.15 CUMPLE p de det 10|
CACERES Mo se considera adelanto
12 |ooas-2181 OSITRAN gaf;;g-:_sEION DE LA EJECUCION DE LA OBRA VIA DE EVITAMIENTO 003-2021 13.01.2023 03.01.2025 9.756,371.79 dolares 382 35,260,284.02 027 9,522,706.69 CUMPLE J:eezuul:sc‘i}ér;:e declaracion de resolucion parcial de contrato de consultoria, contrato, acuerdo
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA 2 < soprs
13 [|2162-2221| DRTC - GR AYACUCHO |SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA *MEJORAMIENTO DE LA 010-2018 01.06.2018 2,765,425.00 04.06.2021 3,351,300.04 soles 1.00 3,351,300.04 0.40 1,340,520.02 CUMPLE Presenta: constancia de prestacién, Resolucion de liquidacion de contrato de consultoria,
GARRETERA DEPARTAMENTAL AY-102 — TAMBO SAM MIGUEL Cona
GOBIERNO REGIONAL |SUPERVISION DE LA OBRA MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA
14 |2222-2290 DE UCAYALL DEPARTAMENTAL NESHUYA — CURIMANA 001-2024 05.01.2024 1,943,871.40 29.04.2025 3,537,489.74 soles 1.00 3,537,489.74 0.50 1,768,744 87 CUMPLE Resolucion de liquidacidn de contrato de consultoria, contrato, Acuardo de consorcio,
R e~ |cONTROL ¥ VIGILANCIA DE LA OBRA: GCONSTRUCCIGN DEL ViA DUCTO DE
15 |2291-2311 MINISTERIO DE CASTIBLANCO SOBRE EL EMBALSE DE GARCIA SOLA CARRETERA N-502 DE | 26-BA-3650-30.26 05.05.2015 25.01.2017 304,394.86 DOLARES 3.59200 1,093,386.34 1.00 1,093,386.34 CUMPLE Presenta: Cerlificado, contrato
AVILA A CORDOVA
FOMENTO
GOBIERNO DEL CONTROL, VIGILANCIA Y COORDINACION DE SEGURIDAD Y SALUD DE LAS
OBRAS INCLUIDAS EN EL PROYECTO DE CONSTRUCCION DE LOS ACCESOS
16 |2312-2339 PRINCIPADO DE A LA ZALIA DESDE LA RED DE ALTA CAPACIDAD TRAMO: ZALIA — ENLAGE DE 17/038/CA-SE 28.12.2017 01.09.2020 401,515.30 DOLARES 3.9450 1,583,977.86 1.00 1,583,977.86 CUMPLE Presenla: Cerlificado de conformidad, contrato
ASTURIAS o E
LA PENONA
GOBIERNO REGIONAL [SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: CREACION DEL PUENTE :
17 |2340-2369 SAN MARTIN VEHICULAR PONGO ISLA. DISTRITO DE HUIMBAYOG 113-2024 17.12.2024 varios 1,200,000.00 SOLES 1.00 1,200,000.00 0.50 600,000.00 CUMPLE Presenta: Conlrato, Acuerdo de consorcio, comprobante de pago, estado de cuenta bancaria.
DIRECCION GENERAL
DE CARRETERAS DEL [CONTROL Y VIGILANCIA DE LAS OBRAS: AUTOVIA DE NAVARRA (A-185; 30-231/07-612-S0O-
18 |2370-2450 MINISTERIO DE TRAMO MEINACELI A-2 ¢ ) 3050 06.02.2008 30.11.2015 2,262,167.30 EUROS 4.3520 9,844,952.09 0.50 4,922 476.04 CUMPLE Presenta: Cedificado de canformidad, contrato, contrato de consorcio
FOMENTO
N et |conTRoL ¥ vigiLANCIA DE LaS OBRAS: AUTOVIA SE 40, SECTOR
19 |2451-2487 MINISTERIO DE SURQESTE, TRAMO CORIA DEL RIO (SE 660) ALMENSILLA (SE 648) 30.133/09-648 26.01.2010 02.12.2020 1.612,064.65 EUROS 4.0620 6,548,206.61 1.00 6,548,206.61 CUMPLE Presenta: certificado de conformidad, conltrato
PROVINCIA DE SEVILLA
FOMENTO = _ _ _
SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA
GOBIERNO REGIONAL |CARRETERA DEPARTAMENTAL CAMPO VERDE ~ NUEVO REQUENA, -
20 2488- DE UCAYALI DISTRITO DE CAMPO VERDE Y NUEVA REQUENA, PROVINGIA DE CORONEL 0012-2018 16.01.2018 varios 1,986,510.26 soles 1.00 1,986,510.26 0.40 794,604.10 CUMPLE Presenta: Contrato, Acuerdo de ci rcio, comprobantes de pago, estado de cuenta bancaria
PORTILLO.
1
= MONTO ACREDITADO 38,474,532.25
Lima, 27 de mayo de 2025
JESSI VICTORIO SA S BOHNNY EDWIN ANTONY PQUEFL TORREJON

KEL

OJEDA VENTUROSO
RIMER MIEMBRO TITULAR

Pagina 4

SEGUNDOMIEMBRO TITULAR
o




YYINLIL Q¥IIN OANNO3S YVINLIL O¥EINIINHINIY
SOLNVS Old0L 6.4‘ a3 ANNHOr OSOHNLINIA YA3ILO YOISSIr AT13M

ap oAew sp /Z 'Bwl]

| VS
_f \ L e STHOLTINSNOD D A H - VAVHYID VININONY A¥J3ID0S STHOLINSNOD SOHIINIONI
Yayolme HAnNg Seeesvivee S = LORRR00KEF B 0 AH- V'S STHOLINSNOD SONIINIONI ¥STVAVE - VS V80 3d TONLNOD| ©
A STIVINILYIN 3d SOIANLST 30 OYINZD) IS SIHYINDIHIA STININ OIDYOSNOD
o e N¥3d 730 TYSYNONS N'T'S ‘STUNLONYLSYHANI MO
¥avoldIvo F1dNNS FeTEe o8l /S F1dNAS L0€98BOLEL /S| ygyANI- V'S VENLOTLINOYY A VINIINTONI YSIAY) YSAANIVSIAY OIO¥OSNOD| &
o e (NY3d 130 TYSHNONS VS DINTIA - VAV.LINI
BT AN TETREELAE 4B ATG rgmele & Qva3100S 19N VIYIINIONI 30 STHOLINSNOD) 1Z9N-03NTIA OI0HOSNOD| 2
Yavol4ITyD I1dWND L0%#S.'09€'L2L /S I1dNND 06°'€0S'20L'02 IS (N¥3d TYSUNONS ALT 00 ONILINSNOD S

2 ONIYIIANIONT YMHNNY - "0°Y'S SOYIINIONI 3ZIZv) YNNM - 1S3 VINIT OIDHOSNOD

(NY3d ¥SYNONS "1'S LNIIGINY OIQ3N A AYAITIACI
YavoldITvo F1dWNo 95'8¥L'¥LEDS /S 31dINND IR A ad" IS SYHNLONYLSIVEANI SdO - NY3d 719 NI TVSHNONS V'S SANOIDONHLSNOD| ¥
A S0I0NLS3'SOLOIA0Yd 0DATd) ISSIIM HOSIAYIANS OIDHOSNOD

o s R " (N¥3d 730 T¥SYNoNS "alT
VavoIvo F1dn9 gg0cleeg Ll /S F14N2 MOLELEEERE 18 ‘00 ONIYIINIONT YMHOA - 1413 YNIX) STHIO0Hd HOSIANIANS OI0dOSNOD| &

o e (VIINONY Q¥a3I100S STHOLINSNOD
RNl =0 SLaRsdosE 8| FHAND e bBbeEk B UNP- VALTH'S VIMIINTONIONAIH) STHI00Hd VIA HOSIANIANS OID¥OSNOD|  ©

(VIBINOT00-'V'S TWH93ILNI 3d
Yavol4ITvos3da 37dINND ON 17'858'€60'E /S I1dAND vy 119'€Z8'L /S| WSHNIONS YOLNIFVLTNSNOD 3d VIYIINIONI 30 SOJINDIL SOIDIAYIS - NH¥3d 13d|
TYSHNONS V'S HOTVYA 30 YIHIINIONI 8VIN ) §YIN - TYHOILNI NYAr NYS OI0HOSNOD

I1dINND 31dINND
opelipalldy ojuo Opelipaldy Oluo
ON /31dINND PRI auaN ON/37dINND Sl b
oavlins3y ( 82550 9.6 S /S OPENI|OS OJUON) d01s0d oN

( £9°569 £59 91 /S OPENDI|OS OJUOIN)
(v¥80 30 NOISIAY3dNS) avarvio3dss
V1 N3 J0L1S0d T13d VIONIH3dX3

(02IND3L
JLINIIa3dX3 3a NOISIAYIdNS) avarvioads3
V1 N3 ¥0.1S0d 130 VIONIINIdXT

NOIDVIIdITVD 3a SOLISIND3Y SO 3d NOIDVNIVAS
b-LIINYIANI-SZ02-20 -N OJ171dNd OSHYNIONOD
70 o-N OX3NV




ANEXO N° 05

CONCURSO PUBLICO N° 02-2025-INVERMET-1
EVALUACION TECNICA

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
(SUPERVISION DE EXPEDIENTE TECNICO) (SUPERVISION DE OBRA) MET??S;?S&?STSS E:ESTA
M >=8/11,952,111.00 [30] puntos M >= S/ 33,307,391.00 [45] puntos TOTAL EXPEDIENTE TECNICO
, M >= S/8,964,083.00 y < S/ 11,952,111.00 [25]puntos | M >= S/ 24,980,543.00 y < §/ 33,307,381.00 [40]puntos | PUNTOS DE | supERVISION DE OBR ;; TOTAL PUNTOS DE
N POSTOR M > S/ 5,976,085.78 y < S/ 8,964,083.00 [20] puntos M > S/ 16,653,695.67 y < S/ 24,980,543.00 [30] puntos | EXPERIENCIA Mgggggé—gf;“ TOIALFUNTOS
DEL POSTOR
Monto Acreditado PUNTOS Monto Acreditado PUNTOS CU&PII\;'E:ENO PUNTOS

CONSORCIO SAN JUAN INTEGRAL - MAB ( MAB INGENIERIA DE VALOR S.A. SUCURSAL DEL

1 |PERU - SERVICIOS TECNICOS DE INGENIERIA DE CONSULTA-INTGR SUCURSAL DE - - - - - - - - -
INTEGRAL S.A.-COLOMBIA)
CONSORCIO SUPERVISOR VIA PROCERES (HIDROINGENIERIA S.R.LTDA. -JNR

2 CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA) S/ 12,511,911.31 30.00 S/ 43,908,818.39 45.00 75.00 CUMPLE 25.00 25.00 100.00
CONSORCIO SUPERVISOR PROCERES (XENA E.l.R.L. - DOHWA ENGINEERING CO. LTD.

8 SUCURSAL DEL PERU) S/ 21,596,137.04 30.00 S/ 71,638,120.85 45.00 75.00 CUMPLE 25.00 25.00 100.00
CONSORCIO SUPERVISOR WIESSE (PEYCO,PROYECTOS,ESTUDIOS Y CONSTRUCCIONES

4 |S.A. SUCURSAL EN EL PERU - CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S/ 14,412,844.64 30.00 S/ 50,314,148.56 45.00 75.00 CUMPLE 25.00 25.00 100.00
S.L. SUCURSAL PERU)
CONSORCIO LIMA ESTE - KUNA (AZIZE INGENIEROS S.A.C. - KUNHWA ENGINEERING &

<) CONSULTING CO. LTD SUCURSAL PERU) S/ 20,107,503.90 30.00 S/ 127,360,754.01 45,00 75.00 CUMPLE 25.00 25.00 100.00
CONSORCIO VELNEC-UG21 (CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SOCIEDAD LIMITADA -

6 VELNEC SA SUCURSAL DEL PERU) S/ 12,675,636.42 30.00 S/ 47,785,048.24 45.00 75.00 CUMPLE 25.00 25.00 100.00
CONSORCIO AYESA-INYPSA (AYESA INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.U. - INYPSA CW

7 INFRASTRUCTURES, S.L.U. SUCURSAL DEL PERU S/ 18,359,363.93 30.00 S/ 62,789,332.24 45.00 75.00 CUMPLE 25.00 25.00 100.00
CONSORCIO PUENTES VEHICULARES SJL (CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y

8 |[CONTROL DE OBRA SA - BADALSA INGENIEROS CONSULTORES S.A.-H Y C INGENIEROS S/ 13,109,863.07 30.00 S/ 38,474,532.25 45,00 75.00 CUMPLE 25.00 25.00 100.00
CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - HY C CONSULTORES S.A.C.)

Lima, 27 de mayo de 2025

KEILLLY JESSICA OJEDA VENTUROSO
PRIMER MIEMBRO TITULAR

PRESIDENTE TITULAR
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